g CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ; 13.642,27010001-03
EMPENHQ DA DESPESA

Exercicio: 2019
Unidade: 000101
Numero: 00096
Data: 15/05/2019
L~ Dados do Credor ' )

Credor: 001071 MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA

Enderego: AV ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS, N° 2261

CNPJICPF:  05.368.767/0001-91 Cidade: SIMOES FILHO Estado: BA

Banco: Agéncia: Conta:

Classificag@o da Despesa

— e e L

Ficha: 17

Empenho: GLOBAL

Crédito: ORCAMENTARIO

Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMOES FILHO
Unidade: 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMOES FILHO
Fungéo: 01 - Legislativa

Sub-fungdo: 031 - Aglo Legislativa

Programa: 001 - A DEFINIR

Aclo (PA): 2.001 - GESTAO DAS AGOES DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Elemento: 3.3.90.39.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica

Fonte: 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINARIOS

Sub-elemento: 33903999-OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA JURIDICA

" Dados da Licitagao

Dispensa; 099 Processo: 099/2019
Molivo: DISPENSA Contrato: 019

R e ' ~_Especificagao

i e

Saldo Anterior: 94.358,51

Valor do Empenho: 2.020,00 ( dois mil e vinte reais)

Saldo Atual: 92.338,51

Histérico: FORNECIMENTO DE RECARGAS EM BOTIOES DE 13 KG COM GAS LIQUEFEITO DE PETROLED (GLP) E UM BOTIJAG

VAZIO COM CAPACIDADE DE 13 KG, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO, CONFORME ESPECIFICAGOES
CONTIDAS NO ANEXO UNICO DO CONTRATO.Processo Adm. 099/2019 Dispensa 019/2018 Contrato 019/2019 Homologagao
15/06/2019 Vigéncia 15/05 a 31/12/19.

A imporlancia empenhada foi consignada em crédito Autorizo o empenho da despesa supra mencicnada
prépric em: 15/05/2019 em: 15/05/2019
JOSHNE PEREIRA SANTOS ORLANDO CARVALHO DE SOUZA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Mat 180.189 PRESIDENTE Mat. 089

JIR
ZHETOR FINANCEIRO Mat 980.11026

CaspNet



i

st ESTADO DA BAHIA
«2¢] CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
‘w_gﬁ.g DIRETORIA ADMINISTRATIVA

gemnes) SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 099/2019.

DISPENSA DE LICITACAQ N°© 019/2019.

BASE LEGAL — Art. 24, Inc. 11, da Lei Federal 8.666/93.

REGIME — EMPREITADA POR PRECO GLOBAL

OBJETO - Fornecimento de botijao P13 e gas liquefeito de petrdleo
(GLP) para a Camara Municipal de Simoes Filho.

EMPRESA — MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA/EPP

Praca da Biblia, s/n - Centro — Simdes Filho/Ba. CEP: 43.700-000



ESTADO DA BAHIA S
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

REQUISICAO DE COMPRAS/SERVICOS

Data de Recebimento Setor Requisitante:
04/04/2019 DIRETORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATACAO

SErRvicos [ ] MATERIAIS I MOBILIARIO [
ESPECIFICAGOES
TECNICAS
Item Descricio Qtd

Gas de cozinha — GLP 13 kg acondicionado em botijao retorndvel P13, peso 13 Kg.
Caracteristicas: - Lacre de seguranga na vaélvula com identificacio da companhia de
gas - Rotulo com instrugSes de uso - Data de validade inscrita no botijdo - O botijéo
devera apresentar perfeitas condigbes de seguranca, ndo devendo ter avarias como
amassados e ferrugens. - O produto devera ser certificado pela presenca do Simbolo
de Identificacdo do Sistema Brasileiro de Certificagdio colocado no produto ou na sua
embalagem, que poderd estar acompanhado do nome ou marca do Organismo de
Certificacdo de Produto (OCP) credenciado pelo INMETRO. - Identificacio em relevo no
botijdo das empresas distribuidoras e dos revendedores. - Deverd conter informacso
do peso do botijéo - Distribuidor ou posto de revenda devera apresentar nimero de
autorizagao da ANP - INCLUINDO ENTREGA PELO FORNECEDOR. Na data da entrega,
0 prazo de validade indicado para o produto, ndo devera ter sido ultrapassado na sua
metade, tomando-se como referéncia, a data de fabricacdo do lote, impressa na
embalagem. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT NBR E ABNT/EB e selo de identificacio

1 | da conformidade e nimero do registro junto ao Inmetro 24
Botijdo vazio, transportavel, chapa em aco, para Gas Liquefeito de Petrdleo (GLP),
2 | selo Inmetro, capacidade 13 kg. 1

JUSTIFICATIVA/IMPACTO DANAO CONTRATACAO

L] .
A recarga de gas de cozinha com carga de 13 kg tem por finalidade manter o bom funcionamento da
Cémara Municipal de Simdes Filho, visto que o0 material é necessario para o preparo de café, cha e outros,
0s quais sao servidos aos funcionarios e visitantes diariamente.

CLASSIFICAGCAO ORGAMENTARIA

Investimento / f g Custeio Orcamento Anual Nova Demanda

@5’:?/ ) brmealo e
Presidente da €amara

Diretor Financeiro
Jairo Damaceno Chagas

Orlando Carvalho de Souza




Licitagdo - Camara Municipal de Simées Filho

De: Licitagao - Camara Municipal de Simdes Filho
[icitacac@camarasimoesfilho.ba.gov.br]

Enviado em: segunda-feira, 15 de abril de 2018 08:30

Para: ‘brasilgassimoesfilho@outlook.com'

Assunto: Solicitagao de orgamento

Anexos: Orgamento GLP.docx

Bom dia,

O Setor de Licitagdes e compras da Camara Municipal de Simdes Filho/BA gostaria de solicitar
desta empresa, um orgamento baseado nas informacdes contidas nos documentos em anexo.

Dados da Camara (caso necessite):

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO/BA

CNPJ N9 13.612.270/0001-03

INSCRIGAO MUNICIPAL E ESTADUAL: ISENTO

ENDERECO: PRAGA DA BIBLIA, S/N - CENTRO - CEP 43.700-000 - SIMOES FILHO/BA.

Favor encaminhar o orgamento em nome da Camara Municipal de Simdes Fitho, em atenc3o do
Setor de Compras.

Obs 1: O orgamento devera ter uma validade, ser feito em papgl com ¢ timbre da empresa,
assinada e carimbada pelo responsavel com n° de RG e, se for assinada por um funcionario,
proceder da mesma forma, acrescentando apenas a funcdo na empresa

Atenciosamente,
Gabriel Silva Barbosa Araujo

Setor de Licitagdes e Compras
Camara de Simoes Filho



Licitagdo - Camara Municipal de Simées Filho

De: Brasilgas Sim&es Filho [brasilgassimoesfilho@outlook.com]
Enviado em: quarta-feira, 17 de abril de 2019 15:46

Para: licitacao@camarasimoesfilho.ba.gov.br

Assunto:; Orgamento Mello Santos Com de Gas Lida.

Anexos: COTACAQ CAMARA DE S. FILHO 001 jpg

Boa tarde,

Segue orcamento conforme solicitado.
Att,

Marize



A

CAMARA DE SIMOES FILHO
ATT: SETOR DE COMPRAS

uma emprem do grupo u m.a

b

Segue orgamento, conforme solicitado, dos materiais abaixo reiacionados:

Item

Descricao

retorndvel P13, peso 13 Kg. Caracteristicas: - Lacre de
seguranca na va'1vu|a com identificacdo da companhia de gas -
Rotulo com instrucBes de uso - Data de validade inscrita no
botijdo - O botijao deverd apresentar perfeitas condigdes de
seguranca, nao devendo fer avarias como amassados e
ferrugens. - O produto devera ser certificado pela presenca do
Simbolo de Identificacdo do Sistema Brasileiro de Certificagao

" | colocado no produto ou na sua embalagem, que poderad estar

acompanhado do nome ou marca do Organisma de Certificacao
de Produto (OCP) credenciado pelc INMETRC. - Identificagao
em relevo no botiido das empresas distribuidoras e dos
revendedores, - Devera conter informacdo do peso do botijao -
Distribuidor ou posto de revenda devera apresentar numero de
autorizacdo  da  ANP - INCLUINDOQ  ENTREGA  PELO
FORNECEDOR. Na data da entrega, ¢ prazo de validade
indicado para o produto, ndc devera ter sido ultrapassado na
sua metade, tomando-se como referéncia, a data de fabricagao
do lote, impressa na embalagem. Atender a(s) NORMA (s) da
ABNT NBR £ ABNT/EB e selo de identificacdo da conformidade e
 numero do registro junto_ag Inmietro o

W]

Gas de cozinha — GLP 13kg acondicionado em botijEo

Q|

12

Valor Unit. | Valor Total

BOtljaO transportavel, dc ago para gas I|quefuto de petroleo

1

R$ 75,00 R$ S00,00

R$ 220,00 R$ 220,90#‘&

TOTAL — RS

R$ 1.120,00 '

valor glopalﬁ: R$ 1.120,00 (hum njii_ewcentoﬁis’tllgsa.?s"ooo“gT]

reais) Validade do orcamento: 30 dias

rCohdigGes de Pagamento: A vista

BELLO SANTOS COBERCIAL DE GAS LTDA-EFP

[nt dre Ja l]VﬁSCﬂﬂCdN ' Av. Engenheiro Elmo Serejo de Farias, N* 2261
M %11 | CIA | - CEP43700-000 17 de Abril de 2019.

P - {_ SIMOES FILHO-BA |

: . e & I8 COMB R SRCTACH N
Av. Elmo Cerejo Farias, 2.261 CIA T  Fone: 3396-3264 Simoes Filhio —

MELLC SANTOS COMEUTIAL DE GAS LTDA,

CH3I05368.767/0001-32

e-rail: brasilgassimoesfilho@outiook.com

BA  CEP: 43700-000
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Painel de Compras

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE.HTML} ALTO CONTRASTE MAPADQ SMTE

MINISTERIG DA
0 ECONOMIA

{index.htmi)

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM}

Ano da Compra

2019

Resultado 1

DADOS DA COMPRA

Identificagdo da Compra:
Numero do Item:

Objeto da Compra:

Quantidade Ofertada:
Valor Proposto Unitario:
Valor Unitario do item:
Codigo do CATMAT:
Descri¢do do Item:

Descrigio Complementar:

Unidade de Fornecimento:
Modalidade da Compra:
Forma de Compra:

Marca:

Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor:
CNPJ/CPF:
Porte do Fornecedor:

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG:
Orgao:
Orgao Superior:

UF
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, BOTIJAQ GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP BA

00013/2018

00001

Pregao Eletrénico - Registro de pregos para aquisigio de material de
consumo destinado a reposicao do estoque, para a administragac central da
Universidade Federal do Oeste da Bahia

80

R$86,51

R$ 76,00

47678

GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ - GLP, GAS ENGARRAFADO ( GLP )
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ, BOTIJA COM 13 KG, NORMAS ABNT
8.460, CONFORMIDADE COM A PORTARIA N° 365/2007, DO INMETRO E
PORTARIAS ANP 297/2003, PORTARIAANP N° 15/2005

UNIDADE

Pregéo

SISRP

LIQUIGAS

18/01/2019

BATISTA E ALBUQUERQUE COMERCIO DE GAS E AGUALTDA
16568839000160
Micro Empresa

158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
LUFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
MINISTERIO DA EDUCACAQO

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br (http://www.comprasgovemamentais.gov.br)

LINKS

paineldeprecos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe ?idSeq=1670117 &painel=MATERIAIS

12
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Bahia

tigou, a gente traz! s a

Batista e Albuquerque Comercio de G4s e Agua - LTDA ME
CNPJ: 16.568.839/0001-60
Avenida José Bonifacio, N° 1.289, Bairro Vila Brasil, Barreiras BA.

/

s R PROPOSTA DE PRECOS o S

L PROCESSO N° 23520.004890/2018-92
o . PREGAQ ELETRONICO SRP N° 13/2018

Ao Sr Pregoeiro da UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Prezado Senhor

IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR

CNPJ: . . 116.568.839/0001-60

RAZAQ SOZIAL: BATISTA E ALBUQUERQUE COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

NOME FANTASIA: [BAHIA GAS

ENDERECOQ: AV JOSE BONIFACIO, N° 1.289, BAIRRO VILA BRASIL, BARREIRAS BA.
TELEFONE; - {77 3611-3131/3612-3131/99844-3131 /99866-3131
E-MAIL: - __[|bahiagas-barreiras@hotmail.com
poanelecmento . Banco do Brasil - 001
Ageéncia: 5746-0
Conta: corrente 22.519-3
DADOS DA PROPOSTA
Validade da proposta: - | 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura da sessio publica.
Prazo de entrega: . Conforme previsto no Edital

IDENTIFICACAO DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DA ATA E DO

CONTRATO
Nome<completo:~ - [ELIETE BARBOSA ROCHA ALBUQUERQUE
Endereco: e ~ |AV JOSE BONIFACIO, N° 1.289, BAIRRO VILA BRASIL, BARREIRAS
.. . . BA.
Estado Civil:  * - |{CASADA
Profissio: . EMPRESARIA
Cédula de Identidade: ~ 08.715.339-44
CPF/MF: : -{7156.998.855-87
E-mail para envio da - .
Ataédg‘Cohtrato S eb.albuquerque@hotmail.com

Avenida José Bonifacio, 1.289, Quadra 03, Lote 07 a 09 Bairre Vila Brasil Barreiras BA CEP: 47.801-230
43 &
Fone: (77) 3601 - 3131 / 3612 - 3131 ?’ Y.9844 - 3131/ 99866 — 3131 WhatsAPP &b 99203 -3131 98815 -3131 @ 98136 - 3131



1.1.  RETIREI da UFOB — UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, cépia digital do

Edital do Pregdo Eletrénico para Registro de Pregos n® 13/2018, que tem como objeto a Aquisigio de
material de consumo destinade a reposicdo do estoque, para a administragic central da Universidade
Federal do Oeste da Bahia e seus campi, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste

Edital e seus anexos, cujo encaminhamento de proposta se dard, exclusivamente, por meio do sistema
eletrénico, no Portal de Compras Governamentais do Governo Federal
(www .comprasgovernamentais.gov.br),

Encaminho a presente proposta, corroborando nossa intengdio de concretizar o cumprimento do Edital
convocatorio.

PROPOSTA DE PRECOS

Item | Especificacio/Descricido

Valor (R$)

Marca/Fabricante | UND QTD UNT Total

GAS LIQUEFEITO DE
PETROLEO, BOTIJA
COM 13 KG, NORMAS
ABNT 8.460

; LIQUIGAS
CONFORMIDADE COM ~
A PORTARIA N© DISTRI?KIDORA Und 90 RS 76,00 | R$ 6.840,00
365/2007, DO INMETRO ’
E PORTARIAS ANP
297/2003, PORTARIA
ANP N° 15/2005

0l

Yalor Total da Propoesta........

------------------- R$ 6.840,00

Valor total por extenso: Seis mil oitocentos e quarenta reais.
Local de Entrega: Conforme Edital

Orgio Gerenciador:

UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, SITO A RUA
PREFESSOR JOSE SEABRA DE LEMOS, N° 316, BAIRRO RECANTO DOS
PASSAROS, CEP 47808- 201, BARREIRAS-BA.

Nos valores estdo incluidos todos os tributos, contribuigdes fiscais, parafiscais, direitos trabalhistas e

seguro, que incidam ou venham incidir, direta ou indiretamente, sobre a comercializagio dos
produtos,

Avenida José Bonificio, 1.289, Quadra 03, Lote 07 2 09 Bairro Vila Brasil Barreiras BA CEP: 47.801-230
o
2 N
Fone: (77) 3611 - 3131/ 3612 -3131 ﬁ" 9.9844 - 3131/ 9.9866 - 3131 WhutsAPP m 99203 3131 988]5 -313] @ 08136 - 3131




Barreiras-BA, 11 de outubro de 201 8.

-y ‘i -
& . Baouh LR Hocdio (;M@JQM@AJQ’
Eliefe Barbosa Rocha Albuguergue R _

GPF: 756.998:855-87 -
Sécia Administradoia CARIMBO CNPJM'F
" 6.568.839/0001-60
Batista & Albumquantie Gom, da Gas Agua Lida -HE
Rua José Boriacio, 1289 =Qd. 03 - L1 67 e 09
| BameirasBA:CER4TR01-230 ]

Avenida José Bonificio, 1.289, GQuadra 03, Lote (7 a 09 Bairro Vila Brasil Barreiras BA CEP: 47.801-230
3
Fone: (77) 3611 - 3131/ 3612 -3131 &’ 9.9844 - 3131/ 99866 - 3131 WhatsAPP m 99203 -3131 @98815—313] @ 98136 - 3131
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Painel de Compras
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FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

BOTIJAQ GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP

Ano da Compra
2019

Resultado 17

DADOS DA COMPRA

Identificagdo da Compra:
Ndmero do Item:

Objeto da Compra:

Quantidade Ofertada:
Valor Proposto Unitario:

‘Valor Unitario do ltem:

Cédigo do CATMAT:

Descrigdo do ltem:

Descricdo Complementar:

Unidade de Fornecimento:
Modalidade da Compra:
Forma de Compra:

Marca:

Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor:
CNPJ/CPF:
Porte do Fornecedor:

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG:
Orgio:
Orgéo Superior:

5
L0

Porte da Empresa
Micro Empresa, Pequena Empresa

Periodo da Compra
Comprado Ultimos 60 dias

00014/2018

00092

Pregdo Eletrdnico - Fornecimento eventual de diversos materiais de
consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e servigos
graficos, no &mbito da 8.2 Superintendéncia Regional da CODEVASF, em
S&o Luis MA

1

R$238,00

R$ 220,00 /s

254025

BOTIJAQ GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, MATERIAL:CHAPA
ACO, TIPO GAS:PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJAO:13 KG,
NORMAS TECNICAS:ABNT 8.460, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:CHEIO -

BOTIJAC GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, MATERIAL CHAPA
ACO, TIPO GAS PROPANQ BUTANO, CAPACIDADE BOTIJAO 13 KG,
NORMAS TECNICAS ABNT 8.460, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
CHEIO

BOTIJAO

Pregéo

SISRP

BUTANO

15/02/2019

CATARINA FERREIRA DE SOUSA
04931991000187 '
Micre Empresa

195015 - CIA DE DESENV.DCS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO
MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br (htto://www.comprasgovemarmentais.gov.br)

paineldeprecos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe 7id Seq=18308358painel=MATERIAIS

1/2
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Painel de Compras

MINISTERIO DA
(/) ECONOMIA

(index.html)

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PFDM)

BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP

Porte da Empresa

Micro Empresa, Pequena Empresa

Resultado 27

DADOS DA COMPRA

Identificagédo da Compra:
Nimero do Item:

Objeto da Compra:

Quantidade Ofertada:
Valor Proposto Unitario:
Valor Unitario do Item:
Cédigo do CATMAT:
Descrigdo do ltem:

Descrigdo Complementar:

Unidade de Fornecimento:
Modalidade da Compra:
Forma de Compra:

Marca:

Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor:
CNPJ/CPF:
Porte do Fornecedor:

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG:
Orgéo:
Orgao Superior:

Ano da Compra Periodo da Compra
2019 Comprado Ultimos 60 dias
00014/2018

00093

Pregao Eletrénico - Fornecimento eventual de diversos materiais de
consume de uso geral, material de expediente, material elétrico e servigos
graficos, no @mbito da 8.2 Superintendéncia Regional da CODEVASF, em
S&o Luis MA
3

R$80,00

R$ 79,00 \/ /

47678

GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, GAS ENGARRAFADO ( GLP )
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, NOME GAS ENGARRAFADQ (
GLP ) W

UNIDADE
Pregao
SISRP
BUTANO
150212019

CATARINA FERREIRA DE SOUSA
04931991000187
Micro Empresa

195015 - CIA DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAD FRANCISCO
MINISTERIO DA INTEGRACAQC NACIONAL

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br (hitp://www.comprasgovernamentais.gov.br)

LINKS

paineldeprecos.planejamento.gov.brigraficos/detalhe ?idSeq=1808917&painel=MATERIAIS

112



comercial

SOUSA

CODEVASF gt SUPERINTENDENCIA REGIONAL
COMISSAQO PERMANENTE DE LICITACAD
End.: Av, Alexandre de Moura ,25 Centro

5 RP PREGAQ ELETRONICO N2 14/2018 8° SR

Validade da Proposta:60 dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital,
Condi¢@es de Pagamento: Conforme Edital,
Prazos e Garantias :12 meses

BANCO BRADESCO- AG. 2617-4 C/C32.754-9

Lor|[VALOR
ITE ESPECIFICAGOES MARCA | UNID. [QUANT. VALOR (Lo
m .

PROTETOR  ASSENTO SANITARIO, MATERIAL FIBRAS
NATURAIS, TIPO SO DESCARTAVEL, COR BRANCA,
04 CARACTERISTICAS ADICIONALS MACIO, RESISTENTE, PAPEL | NOBRE o 24 14,00 335,00
IMPERMEAVEL/BIODEGRADAVEL. REFIL C/40 UNIDADES.

QUADRO BRANCO, MATERIAL FORMICA BRANCA BRILHANTE,
ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMINIO, COR
MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANCAMENTO
06 INFORMAGOES, LARGURA 120, COMPRIMENTO 90, ARTPOP UND 3 130,00 | 390,00
CARACTERISTICAS ADICIONAIS MAGNETICO COM 2
PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXACAQ PAREDE

GRUPO §
CLIPE, TAMANHO 1/0 MATERIAL METAL FORMATO
24 | PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES. BACHI X 48 1,60 76,80
CUPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO
25 | PARALELO CAIXA COM 50 UNIDADES. BACHI Cx 48 1,50 72,00
CLPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO
76 | PARALELO CAIXA COM S0 UNIDADES. BACHI Cx 36 1,50 54,00
27 | COLCHETE, LATAQ, GANCHO, N 12 CAIXA COM 72 UNIDADES GASFER o 24 6,90 165,60
28 | COLCHETE, LATAO, GANCHO, N 15 CAIXA COM 72 UNIDADES GASFER X 18 8,60 154,80
COLCHETE, MATERIAL LATAQ, TIPO GANCHO, TAMANHO N2
29 08 CAIXA COM 72 UNIDADES. GASFER €x 72 550  [396,00
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO
30 | SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM S000 BACHI X 108 4,00 432,00
GRAMPOS
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO
31 | SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 23/13 CAIXA COM 1.000 BACHI ox 6 4,80 28,80

UNIDADES.

GRAMPO  TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATAQ,
32 | COMPRIMENTO 80MM, TIPQ LINGUETA, APLICACAO FIXACAQ | LEONORA X 36 9,00 324,00
FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO LINGUETA CAIXA

R. Dom Pedro |, 260, Bairro de Fétima, $&o Luis-MA, Cep $5030-430
CNPJ. 04.931.991,0001-87 - tnsc. Estadual; 12195382-3
Fone: 98 3243-9302 Fax: 98 3243-4943
E-maii: contatoBeomercialsousa.com.br
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COM 50 UNIDADES.

33

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO,
COMPRIMENTO 90, TIPO LINGUETA,APLICACAQ FIXACAD
FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA. PACOTE COM
50UN,

LEONORA

PC

12

9,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 5 RS 1.812,00{mil oitocentos e
doze reals}

GRUPO 6

34

APAGADOR QUADRO MAGNETICO, MATERIAL CORPO
ACRILICO  CRISTAL, COMPRIMENTO 15, LARGURA 3
MATERIAL BASE FELTRO, CARACTERISTICAS  ADICIONAIS
FELTRO DESCARTAVEL NA COR AZUL, ESPESSURA 23

JAPAN

UND

12,00

172,600

35

BARBANTE, MATERIAL POLIETILENO, COR

BRANCA,
DIAMETRO 10 MM, ROLO DE 250G

SAQ JOAD

ROLO

12

9,00

108,00

36

BLOCO PARA RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELD,
LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO
REMOVIVEL, AUTQ-ADESIVO, COM 100 FLS,

ADERTAC

BL

48

5,50

| 264,00

37

BORRACHA APAGADORA £SCRITA, MATERIAL BORRACHA, 3,3
x 2,3 x0,08¢cm, 10/15 GRAMAS, COR BRANCA

REDBOR

UND

24

1,00

24,60

38

CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 180 G/m2, 730MM,
S50MM, BRANCA

PAPEIS SAFRA

UND

24

1,50

36,00

39

CESTO UXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10,
CARACTERISTICAS  ADICIONALS SEM  TAMPA, LATERAIS
ABERTAS : )

IBAPE

UND

12

5,00

60,00°

40

COLA  INSTANTANEA,  COMPOSICAG  ESTER —OF
CIANOACRILATO, COR INCOLOR, DO TIPO “SUPER BONDER",
EMBALAGEM PLASTICA COM NO MINIMO 56,

SUPERBONDE
R

UND

72

5,00

648,00

41

COLA, BRANCA, PAPEL, INSTANTANEA, LIQUIDO, 40G

MAXICOLA

T8

84

1,50

126,00

42

CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA- SECAGEM

RAPIDA, APRESENTACAQ FRASCO, APLICACAO PAPEL
COMUM, VOLUME 18ML :

MAXICOLA

T8.

84

| 250

| 204,00

43

ELASTICO, MATERIAL LATEX, COR AMARELA, TAMANHO N®
18, APLICAGAQ ESCRITORIO, CX 25G

MAMUTH

Cx

12

2,50

30,00

44

ELASTICO PARA PROCESSOS NA COR BRANCA, COSTURA
REFORCADA, MEDINDO 4 CM DE LARGURA X 25 CM OE
DIAMETRO, COM A COMPOSICAO DE 70% POLIESTER E 30%
LATEX, COM SIGLA "ORGAQ/CODEVASF" (A SIGLA DO ORrRGAD
PARTICIPANTE DEVERA SER INSERIDO NO LUGAR DA
PALAVRA “ORGAQ"

ARTESANAL

UND

50

3,00

150,00

45

ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50, APLICAGAD

ESCRITGRIO, LARGURA SMM, MATERIAL CORPO PLASTICO,

TRISS

LUND

12

30,00

R. Dom Pediro |, 260, Bairo de Féfima, SGo Luis-MA, Cep 65030-430

CNPJ:04.931.991/0001-87 - Insc., Esladual: 12195382.3
Fone: 98 3243.9302 Fax: 98 3243-4543
E-mail: contato@comercialsousa.com.br

[
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COMPRIMENTG 135MM, COMi’RIMENTO LAMINA 85MM

46

ESTILETE, TIPO LAMINA RETRATIL, ESPESSURA 18, MATERIAL
CORPO PLASTICO,COMPRIMENTO 100MM

TRISS

UND

24

3,50

84,00

47

ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA,
APLICACAQ CD-ROM, DIAMETRO 115, 10 FOLHAS

POLIFIX

CX

24

20,00

480,00

48

EXTRATOR DE GRAMPC, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO
ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.

UAPAN

UND

36

1,00

36,00

49

LACRE MALOQTE, LACRE SEGURANCA, PACOTE COM 100
UNIDADES

PLASTNESS

22,00

66,00

50

LIVRO PROTOCOLQ, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE
FOLHAS 100, COMPRIMENTO230, LARGURA 170, TIPO CAPA
DURA, CARACTERISTICAS ADICIONALS com
FOLHASPAUTADAS £ NUMERADAS SEQUENCIALMENTE,
MATERIAL CAPA PAPELAO, GRAMATURA FOLHAS 54

GRAFSET

UND

a8

7,00

336,00

51

MOLHA-DEDOS, PLASTICO, CREME ATOXICO, VALIDADE DE
PELO MENOS 0@ ANO, NAO CONTEM GLICERINA E NAO
MANCHA,COMPOSTO DE AcCIDO GRAXO, GLICOIES E
ESSENCIAS,

AQUAMAGIC

UND

24

2,80

67,20

52

REGUA  COMUM,
COMPRIMENTO 30,
MATERIAL RIGIDO

MATERIAL
GRADUACAD

PLASTICO  CRISTAL,
CENTIMETRO,TIPO

WALEY

UND

24

1,00

24,00

53

REGUA  COMUM,
COMPRIMENTO 50,
MATERIAL RIGIDD

MATERIAL
GRADUACAQ

PLASTICO  CRISTAL,
CENTIMETRO, TIPO

[WALEU

UND

12

1,98

23,76

54

SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, GROSSC, 20 MICRAS,
TAMANHO 40x60 CM.

ACP

[UnD

10,95

2,35

58

TESOURA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL MATERIAL CABO
POLIPROPILEND, COMPRIMENTO 18CM

ADECK

UND

24

$,00

1216,00

56

TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE
D'AGUA, CAPACIDADE FRASCO 28

RADEX

UND

9,00

54,00

57

PRANCHETA, DE PLASTICO ACRILICO TRANSPARENTE
INCOLOR, TAMNHO 350MM X 240MM, COM PRENDEDOR DE
PAPEL

WALEU

UND

12

13,00

156,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 6 RS 3.387,81(trés mil trezentos e
oitenta e sete reais e oitenta e um centavas)

GRUPC 9

79

APARELHO TELEFONICO CONVENCIONAL, TECLAS FLASH,
REDIAL, MUTE, PAUSE, TONE, 3 NIVEIS: 0 A 75 DB, 100 € 250
MS, PRETA, CAMPAINHA AJUSTAVEL, MELODIAS E PINO
PADRAO,

INTELBRAS

UND

52,00

312,00

80

TELEFONE SEM FIO TECNOLOGIA DECT 60 Com|

IDENTIFICADOR DE CHAMADAS £ AGENDA, COR PRETO,
DISCAGEM RAPIDA, SOM OE TECLADO, DATA, HORA E

INTELBRAS

UND

185,00

1.110,60

R. Dom Pedro |, 260, Baitro de Félima, Sdo L

uis-MA, Cep $5030-430

CNPJ: 04.931.991/0001-87 - inse. Estodual: 12195382.3
Fone: 98 3243-9302 Fax: 98 3243-6943

E-maii: contalo@comercialsausa.com.br
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DESPERTADOR, FUNGGES FLASH, REDIAL £ MUTE, INDICADOR
DE CARGA DE BATERIA ([CONE NO DISPLAY), TEMPO DE
DURACAQ DA CHAMADA

81

DISCO COMPACTO - CD/OVD, TEMPO DURAGAD 120, TIPO
GRAVAVEL / DVD R, APRESENTACAQ EMBALAGEM ACRILICA
INDIVIDUAL  LACRADA,  CARACTERISTICAS ADICIONAIS
MONOFACE, VELOCIDADE GRAVACAD 8, CAPACIDADE DVD
ROM 4,7

MAXPRINT

UND

96

3,50

336,00

82

DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAGCAD 120, TIPO
REGRAVAVEL / DVD-RW, APRESENTACAO EMBALAGEM
ACRILICA  INDIVIDUAL LACRADA,  CARACTERISTICAS
ADICIONAIS MONOQFACE, VELOCIDADE GRAVAGAD 8x,
CAPACIDADE DVD ROM 4,7

MAXPRINT

UND

60

4,70

282,00

83

DISCO COMPACTO, CAPACIDADE CD ROM 700MB, TEMPQO
DURACAD 80, TIPO GRAVAVEL/ CDR, APRESENTACAO
EMBALAGEM ACRILICA INDIVIDUAL LACRADO.

MAXPRINT

UND

120

2,90

348,00

84

DISCO COMPACTO, CAPACIDADE CD ROM 700M8B, TEMPOQ
DURAGCAGC 80, TIPO REGRAVAVEL/ CDR-w, APRESENTACAQ
EMBALAGEM ACRILICA INDIVIDUAL LACRADQ, VELOCIDADE
GRAVACAD ax

MAXPRINT

UND

84

3,20

268,80

85

HO EXTERNO PORTATIL - PLUG & PLAY; INTERFACE- HI-SPEED
USB; ALIMENTACAQ: USB; TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA:
480 MBPS; CACHE DE MEMORIA DE 16MB; CAPACIDADE: t
TB; TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; SISTEMAS OPERACIONAIS
COMPATIVEIS: WINDOWS2000, WINDOWSXP, WINDOWS i

SEAGATE

UND

12

440,00

5.280,00

g6

MOUSE PAD, ESPUMA DUPLA FLEXIVEL, 28 CM DE
COMPRIMENTO, 21 CM DE LARGURA, 2,5 MM DE ESPESSURA,
APOIO PARA PUNHO, ERGONOMICO, COM PESO DOSADO
PARA FIXACAO E ADERENCIA A SUPERFICIE UISA.

IMPERIAL

UND

12

18,00

216,00

87

MOUSE, 02 BOTOES SIMETRICO (AMBIDESTRO) COM
TECNOLOGIA OPTICA LASER [SEM ESFERA) COM RODA PARA
ROLAGEM, RESOLUCAO MINIMA 400 DPI, PLUG - AND - PLAY
COMPATIVEL COM  WINDOWS VISTA, CONECTOR uUse
PADRAD 2.0 SEM USO DE ADAPTADORES,

FORTREK

UND

18

18,00

324,00

88

PEN DRIVE, MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR,
CAPACIDADE MEMORIA 8GB, INTERFACE US8 2.0, APLICACAO
ARMAZENAMENTO DE DADDS. COM CERTIFICADO DE
GARANTIA DO FABRICANTE,

SANDISK

UND

18

38,00

684,00

89

TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRAO ABNT,
QUANTIDADE  TECLAS 104, FORMATOERGONOMICO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM MINIMO DE 104 TECLAS,
TODOSCARACTERES DA L N G, TIPO USB, APLICACAD
MICROCOMPUTADOR, COR PRETD.

FORTREK

UND

18

30,00

540,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 9 RS 9.700,80{nove mil sctecentos
reals e oitenta centavos)

GRUPO 11

92

BOTHAQ DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ-GLP, CHAPA ACO,

BUTANO

UND

01

420,00

220,00

R. Dom Pedro I, 260, Boirro de Falima, $do Luis-MA, Cep £5030-430

CNPJ: 04.931.991/0001-87 - Insc, Estadual: 12195382-3
Fone: 78 3243-9302 Fax; 98 3243-4943

E-mail: contato@comercialsovsa.com.br
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PROPANO-BUTANO, 13KG, ABNT B460, CHEID.

RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ-GLP, PROPANO-
BUTANO, ENVASADO EM BOTUAD DE 13 KG CHAPA ACO,

%3 ABNT 84850, APLICACAD FOGAC RESIDENCIAL, BUTANOD UND o3 73.00 237,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 11 R$ 457,00{QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS)
GRUPO 16
IOGRAFICA, FORMATO AG, PR
109 COPIA HELIOGRAFICA, FORM 0, PRETO E BRANCO SERVICO UND a8 13.00 624,00
PlA HI AFICA, FORMAT P R
110 COPIA HIELOGRAFICA, FOR O A1, PRETO E BRANCO SERVICO UND ” 15,00 360,00
HIEL FICA, FORMATO A2, PRET
111 COPIA HIELOGRAFICA, FORMATO A2, PRE 0 E BRANCO SERVICO UND 34 9,00 216,00
112 COPIA HIELOGRAFICA, FORMATO A3, PRETO E BRANCO SERVICO UND €0 450 294,00
OPtA HIELOGRAFICA, F TO A4
113 | COPYA HIELOGRAFICA, FORMATO A4, PRETO E BRANCO SERVICO UND 6000 045|  2.700,00
COPIA HELIOGRAFICA, FORMATO AQ, COLORIDA
114 6 ORMATO A, COLORID SERVICO UND 24 21,00 504,00
OPIA HIELOGRAFICA, FORMAT Al, COLORIDA
115 |© 041, Coto SERVICO UND 12 19,00 228,00
PIA HIELOGRAFICA, FORMATO AZ, R
116 COPIA HIELOGRAFICA, FORMATO AZ, COLORIOA SERVICO UND 12 16,00 192,00
OPIA HIELOGRAFICA, F , I
117 | COPIA HIELOGRAF| ORMATO A3, COLORIDA SERVICO UND 2 7,50 180,00
COPHA HIELOGRAFICA, FORMATO , COLORI
118 €A, FORMATO A4, COLORIDA SERVICD UND 24 3,40 B1,60
SERVICO DE ENCADERNAGAD E COLOCACAD DE CAPA EMv)
PVC NA COR PRETA TRANPARENTE(FUME) PARA ATE 200
119 | EOLHAS, REALIZADAS EM FOLHA A4 SERVICO UND 48 4,50 216,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 16 R$ 5.595,60{CINCO MIL
QUINHENTOS E NOVENTA E CENCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)
GRUPO 17
CAPA E CONTRACAPA DE PROCESSQ, MEDIDA 244MM X
326MM, IMPRESSAO EM QUATRO CORES, PAPEL CARTOLINA
COR PALHA 240 GR, COM REFORCC EM VULCAPEL NA COR
AZUL COM 4CM, VINCO COM 2CM E FURD UNIVERSAL NA
120 | LATERAL ESQUERDA. QUANDO DA AQUISICAO DESTE [TEM: GRAFICO UND 720 4,50 3,240,00
RETIRAR O MODELO DISPONIVEL NO ALMOXARIFADO,
APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAGAQ PREVIA PELA
CODEVASF, PARA FORNECIMENTO DESTE [TEM.
CONFECCAO DE ENVELOPE TIPO OF[CIO BRANCO TIMBRADO,
MEDINDO 23X11, COM IMPRESSAQ DO TIMERE EM DUAS
121 CORES, COM TIMBRE NA VERSAQ VERDE/AZUL SERVICO UND 960 0,60 376,00
CONFECCAQ DE ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KTAFT
AMARELQ QURO, 90g, MEDINDO 34X24, COM IMPRESSAQ
122 | DO TIMBRE EM DUAS CORES, COM TIMBRE NA VERSAQ SERVICO UND 1200 1,25 1,500,00
VERDE/AZUL
123 | CONFECCAQ DE ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KTAFT SERVICO UND 480 150 720,00

AMARELO QURQ, 50g, MEDINDO 36X26, COM IMPRESSAD

R. Dom Pedro I, 240, Bairro de Falima, $&o Luis-MA, Cep 45030-430

CHNPJ. 04.931.991/0001-87 - insc. Estadual: 121 95382-3

Fone: 98 3243-9302 Fax: 98 3243.4943
E-mait: contato@comercialsousa.com.br
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DO TIMBRE EM DUAS CORES, COM TIMBRE NA VERSAD
VERDE/AZUL

VALOR TOTAL DO GRUPO 17 R$ 6.036,00(SEIS MIL E TRINTA
E SEIS REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 27.718,21 (vinte e set mil setecentos ¢ quinze reqis e
vinie e um centavos).

A empresa Catarina Ferreira de Sousa declara, que conhece e aceita
integralmente as condigdes esfabelecidas no edital deste Pregdo Eletrénico.

S#o Luis, 19 de dezembro de 2018,

ATARINA

L DE SOUSA
C.IIN® 15558282000-2 C

F.49.915.053-15

Dados do responsavel

CATARINA FERREIRA DE SOUSA

CPF 492.915.053-15

IDENTIDADE 15558282000-2

RUAITAITUBA QD.P CASA 10 PARQUE AMAZONAS
SAO LUIS —-MA CEP.65.030.750

R. Dom Pedro I, 240, Bairro de Falima, Sdo Luls-MA, Cep 45030-430
CNPJ: 04.931.991/0001-87 - Inse. Estadual 12195382.3
Fone; 8 3243-9302 Fax: 98 3243-6943
E-mail: contaic@comerciglsousa.com.br
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Painel de Compras

ACESSIBILIDADE {ACESSIBILIDADE HTML) ALTO CONTRASTE MAPA DO SITE

FINISTERIO DA
0 ECONOMIA,

(index.html)

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP

Ano da Compra

2019

Resultado 15

DADOS DA COMPRA

Identificagdo da Compra:
Namero do ltem:

Objeto da Compra:

Quantidade Ofertada:
Valor Unitario do ltem:
Codigo do CATMAT:

Descrigido do ltem:

Descrigdo Complementar:

Unidade de Fornecimento:
Modalidade da Compra:
Forma de Compra:

Marca:

Data do Resultado:

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor:
CNPJ/CPF:
Porte do Fornecedor:

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG:
Orgao:
. Orgéo Superior:

Porte da Empresa
Micro Empresa, Pequena Empresa

Periodo da Compra
Comprado Ultimos 60 dias

00001/2019

00002

Pregéo Eletrénico - Contratagéo através do Sistema de Registro de Prego
(SRP) de empresa especializada em fornecimento e recarga de botija de
Gés Liguefeito de Petroleo - GLP (de cozinha) de 13 Kg, necessarios a
atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado do Amapa,
conforme caracteristicas técnicas, quantidades, locais e demais requisitos
descritos neste Edital e seus anexos.

3

R$ 182,67 *

252316

BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ - GLP, MATERIAL:CHAPA
ACO, TIPO GAS:PROPANO-BUTANQ, CAPACIDADE BOTIJAQ:13 KG,
APLICAGAQ:FOGAQ RESIDENCIAL, NORMAS TECNICAS:ABNT 8.460,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:VAZIO

BOTIVAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ - GLP, MATERIAL CHAPA
ACO, TIPO GAS PROPANO BUTANO, CAPACIDADE BOTIJAO 13 KG,
APLICAGAO FOGAO RESIDENCIAL, NORMAS TECNICAS ABNT 8.460,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS VAZIO

BOTIJAO

Pregao

SISPP

SUPERGASBRAS

22/02/2019

A DA SILVA CUNHA EIRELI
28690594000129
Pegquena Empresa

926714 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO AO AMAPA
ESTADO DO AMAPA
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br (http/iww.comprasgovemamentais.gov.br)

paineldeprecos.planejamento.gov.brigraficos/detalhe?idSeq=1043801&painel=MATERIAIS

1/2



" A DA SILVA CUNHA EIRELI-EPP
@UNHA CNPJ:28.690.594/0001-29 2 i
" Erre s Gt =1 INSC.EST.03.031.536-0

Assembileia Legislativa dé Estado do Amapa
Comissao Permanetité de Licitacéo

PROPOSTA DE PREGCO 01/2019

TEM DESCRICAO MARCA | QNT JUND] V.UNIT | V.TOTAL
Botija de gés (sem gas),
confeccionados em metal, | SUPERGASB| . o4 Ay / - \
2 lresistente  a impacté e com RAS 3 ,U'ND RS 18256 S47 Qaf '
capacidade de 13kg ‘

VALOR TOTAL RS 547,98 (Quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e 6ito centavos)
TOTAL 547,98

{VALOR TOTAL R§ 547,98 (Quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos)

Validade da proposta: 60 dias

Dados para pagamento:
Banco: SANTANDER
Agéncia; 3191

Conta: 13003530-9

Macapd, 11 de fevereiro de'2019

& Cre de SJ)UG @CC».—J/\Q
v Alicia da Silva Cunha
CPF: 906.899.842-00
RG: 153557
Titular
ADASIVACURRAERELV§PF
CNPJ:28:690.594/0001-29

RUA SAO PAULO ,N°211-A — PACOVAL — CEP:68908370— EMAIL: wmconstrucao@gmail.com
FONE/FAX:32254592




Licitagdo - CAmara Municipal de Simdes Filho

De: Licitacdo - Camara Municipal de Simdes Filho
llicitacao@camarasimoesfilho.ba.gov.br]

Enviado em: terca-feira, 16 de abril de 2019 09:06

Para: 'suporte.petrogas@grmail.com'

Cc: 'suporte.petrogas01@gmail.com’

Assunto: ' Solicitagdo de orgamento

Anexos: Orgamento GLP.docx

Bom dia,

O Setor de Licitacdes e compras da Camara Municipal de Simoes Filho/BA gostaria de solicitar
desta empresa, um orcamento baseado nas informagdes contidas nos documentos em anexo.

Dados da Camara (caso necessite):

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO/BA

CNPJ N° 13.612.270/0001-03

INSCRICAO MUNICIPAL E ESTADUAL: ISENTO

ENDERECO: PRACA DA BIBLIA, S/N - CENTRO - CEP 43.700-000 - SIMOES FILHO/BA.

Favor encaminhar o orcamento em nome da Camara Municipal de Simdes Filho, em atengdo do
Setor de Compras.

Obs 1: O orcamento deverd ter uma validade, ser feito em papel com o timbre da empresa,
assinada e carimbada pelo responsavel com n® de RG e, se for assinada por um funcionario,
proceder da mesma forma, acrescentando apenas a fungéo na empresa

Atenciosamente,
Gabriel Silva Barbosa Araujo

Setor de Licitagbes e Compras
Cémara de Simdes Filho



Licitacdo - Cdmara Municipal de Simdes Filho

De: Licitagéo - Camara Municipal de Simées Filho
(licitacao@camarasimoesfilho.ba.gov.br)

Enviado em: ter¢a-feira, 7 de maio de 2019 13:12

Para: 'mvxglp@gmail.com'

Assunto: Solicitag&o de orgamento

Anexos: Orgamento GLP.docx

Boa tarde,

O Setor de Licitagdes e compras da Camara Municipal de Simdes Filho/BA gostaria de solicitar
desta empresa, um orgamento baseado nas informagdes contidas nos documentos em anexo.

Dados da Camara (caso necessite):

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO/BA

CNPJ N° 13.612.270/0001-03

INSCRIGAQ MUNICIPAL E ESTADUAL: ISENTO .

ENDEREGO: PRACA DA BIBLIA, S/N - CENTRO - CEP 43.700-000 - SIMOES FILHO/BA.

Favor encaminhar o orgamento em nome da Camara Municipal de Simes Filho, em atencéo do
Setor de Compras.

Atenciosamente,

Gabriel Silva Barbosa Araujo

Setor de Licitagdes e Compras
Camara Municipal de Simdes Filho



Yl ror Sty

WEe®  csrap0 DA BAHIA )
* CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO _

DIRETORIA ADMINISTRATIVA . : .

SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

e

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO 099/2019.

EMPRESAS
MELLO SANTOS COMERCIAL BA;?“;’&T:S‘;ZT&UE CATARINA FERREIRA DE A. DA SILVA CUNHA
DE GAS LTDA/EPP LTOA/ME SOUSA/ME - EIREL1/EPP
" VALOR | VALOR VALOR | VALOR VALOR | VALOR VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACOES QUANTI QUANTI QUANTI QUANT
' UANTI ynrr | tora | QUANTH| unrr | tora [QURTFE unar | ToTar |TOOPF) UNIT | TOTAL
1 RECARGA DE GAS GLP P13 241 75.00] 1.800,00 24| 76.00] 1.824.00 24| 79.00] 1.896,00 24 - :
2 BOTIJAO DE GAS GLP P13 1] 220,00 220,00 1 - - 1T 22000 220.00 1| 182.66] _182.66.
TOTAL 2.020,00 1.824,00 2.116,00 182,66

Foram solicitado orgamentos de empresas do ramo pertinente ao objeto em questdo, conforme documentos acostados no processo, e obteu-se resposta
apenas da empresa "MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA/EPP". Apés o recebimento, efetuou-se uma pesquisa de pregos no site do Ministério da
Economia "http://paineldeprecos.planejamento.gov.br/" a fim de verificar se 0s precos praticados pela empresa eram compativeis com a realidade do
mercado. Verificou-se que os precos ofertados estavam de acordo com o mercado e que o valor global para a contratacao foi de R$ 2.020,00 (dois mil e

vinte reais).




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 099/2019.

Simoes Filho, 09 de maio de 2019,

ORIGEM: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DESTINO: DIRETOR FINANCEIRO

ASSUNTO: Fornecimento de botijao P13 e gds liquefeito de petrdlec (GLP) para a Camara
Municipal de Simdes Filho.

Prezado Senhor:

Conforme descrigao dos servicos nos documentos acostados ao processo, onde as
empresas encaminharam os or¢amentos para analise, venho por meio desta, solicitar a
Vossa Senhoria, informagdes quanto a existéncia de previsdo orgamentaria para efetuarmos
a despesa acima mencionada, através da empresa MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS
LTDA/EPP, que registrou o menor valor global de R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais).
Assim solicito também, na oportunidade, que nos discrimine a dotagdo orcamentaria que
correra tal despesa.

Atenciosamente,

Edson de Almeifla Souza
DIRETOR DE ADMJRISTRAGAO

Praga da Biblia, 5/n — Centro —CEP. 43.700-00 — Simdes Filho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA FINANCEIRA

COORDENAGCAO CONTABIL E FINANCEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 099/2019,

Simoes Filho, 10 de maio de 2019.

ORIGEM: COORDENAGAO CONTABIL E FINANCEIRA
DESTINO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

ASSUNTO: Fornecimento de botijdo P13 e gas liquefeito de petréleo (GLP) para a Cdmara Municipal
de Simdes Filho.

Senhor Diretor:

Em resposta a solicitagdo formulada por Vossa Senhoria a respeito da existéncia de dotacdo
orgamentaria para a despesa acima informada, informo que:
a) Existe previsdo orcamentéria e fica reservado o valor de R$ 2.020,00 (dois mil e vinte
reais);

b) A dotagdo orgamentaria que correrd a despesa é:

Orgdo/Unidade: 01.01.001 - Camara Municipal de Simdes Filho

Atividade: 01.031.001.2.001 - Gestdo das A¢des das Atividades da CémarV /
n

Elemento de Despesa: 33.90.30.99 — Material de Consumo - Qutros / \) /
Atenciosamente,
Maria de Fatima dai Silva' Guache Pattas Leonardo Oliveira da Silva
TEC. CONTABILIDADE COORDENADOR CONTABIL E FINANCEIRO

Matricula n° 033032

PIRETOR FINANCEIRO
Ato n° 026/2019

Praca da Blblia, s/n — Centro —CEP. 43.700-00 — Simdes Filho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA o
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

De: DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Para: O Exmo. Sr. Presidente da CAmara Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 099/2019

OBJETO: Fornecimento de botijéo P13 e gas liquefeito de petréleo (GLP) para a Camara
Municipal de Simdes Filho.

A contratagdo em questdo revela-se imperiosa, pois 0 fornecimento de botijdo P13 e a
recarga de gas de cozinha com carga de 13 kg tém por finalidade manter o bom
funcionamento desta Camara Municipal de Simdes Filho, visto que o material é necessario
para o preparo de café, cha e outros, os quais s30 servidos aos funcionarios e visitantes.
Para dar o devido atendimento a esta demanda, foram solicitados or¢gamentos para
empresas do ramo pertinente ao objeto pretendido, porém apenas uma destas se propds a
atender a solicitagdo da Camara. Efetuou-se, entdo, uma pesquisa de pregos no site do
Ministério da Economia “http://paineldeprecos.planejamento.gov.br/" a fim de verificar se
0s pregos praticados pela empresa MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA/EPP
eram compativeis com a realidade do mercado. Verificou-se que os precos ofertados
estavam de acordo com o mercado e que o valor global para a contratacao foi de R$
2.020,00 (dois mil e vinte reais).

Sendo assim, faz-se necessério a realizacio de um procedimento de dispensa de licitacao,
para que seja dado cumprimento, ou ndo, ao quanto solicitado. Para tanto, anexamos a
relagdo dos servicos a serem executados.

Praga da Biblia, s/n - Centro —CEP. 43.900-00 - Sim&es Filho — Bahia
Telefone: {71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA N

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

RELACAO DOS SERVICOS

_ Valor Valor
Item Descricdo Qtd Unit. Total

Gas de cozinha — GLP 13kg acondicionado em botijao
retornavel P13, peso 13 Kg. Caracteristicas: - Lacre de
seguranga na valvula com identificacdo da companhia de
gas - Rotulo com instrucdes de uso - Data de validade
inscrita no botijdo - O botijdo devera apresentar perfeitas
condigbes de seguranga, nao devendo ter avarias como
amassados e ferrugens. - O produto devera ser
certificado pela presenca do Simbolo de Identificagdo do
Sistema Brasileiro de Certificagdo colocado no produto ou
na sua embalagem, que podera estar acompanhado do
nome ou marca do Organismo de Certificacdo de Produto
(OCP) credenciado pelo INMETRO. - Identificacdo em
relevo no botijdo das empresas distribuidoras e dos
revendedores, - Deverd conter informagdo do peso do
1 |botijdo - Distribuidor ou posto de revenda devera
apresentar nimero de autorizagdo da ANP - INCLUINDO
ENTREGA PELO FORNECEDOR. Na data da entrega, o
prazo de validade indicado para o produto, ndo devera
ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como
referéncia, a data de fabricacdo do lote, impressa na
embalagem. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT NBR E
ABNT/EB e selo de identificacdo da conformidade e
numero do registro junto ao Inmetro 24 75,00 1.800,00

Botijdo, transportavel, de ago, para gas liquefeito de
2 {petrdleo (GLP), selo Inmetro, capacidade 13 kg. 1 220,00 + 220,00

TOTAL — R$ R$ /Z.ozl‘o,f}g




ALTERACAOE CONSOL]])ACAO CONTRATUAL N° 6 DA SOCIEDADE
“MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP” -

".r
CNPJ n° 05.368.767/0001-91 g

WASHINGTON GUMERCINQ DE MELLO nacionalidade brasileira, nascido em
07/07/1940, vildvo, comerciante; CPF/MF n° 019.636.355-15, Carteira de Identidade n°
0027669815, Orgio Expedidor Secretaria de Seguranga Publica - BA, residente e

domiciliado na Rua JoZo Ortins, n® 361, Vila Pratana, CEP 42700-000, Lauro de -

Freitas/Ba.

ROSANA SANTOS DE MELLO nacionalidade brasileira, nascida em 16/02/1968,
divorciada, comerciante, CPF/MF n° 440.629.405-82, Carteira de Identidade n°
0360498671, Or—gﬁo Expedidor Secretaria de Seguranca Piblica - BA, residente e
domiciliada na Rua Jodo Ortins, n® 362, Vila Praiana, CEP 42700-000, Lauro de
Freitas/Ba. '

Séocios da sociedade limitada de nome empresarial “MELLO SANTOS
COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado na Junta. Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°
29202516452, com sede Rua Elmo Serejo Farias, S/N, Cia I, CEP 43700-000, Simdes

Filho/BA devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n®

05.368.767/0001-91, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteracdo e consolida¢io contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as
condigdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade passa a exercer suas atividades nd segumteﬂ

endereco sito a Avemda Engenheiro Elmo Serejo de Farias, n° 2261, Cia I, CEP
43700-000, Simdes Filho/Ba.
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CLAUSULA SEGUNDA: ALEXANDRE MAGNO DE MELLO VASCON EIy@S“
admitido neste ato, nacionalidade brasileira, nascido em 13/05/1994, soltelr@'es‘

empresario, CPF/MF n® 049.398.475-51, Carteira de Identidade n® 1130052451, Or_gao
Expedidor Secretaria de Seguranga Priblica - BA, residente e domiciliado na Rua Jodo
Ortins, n® 362, Vila Praiana, CEP 42700-000, Lauro de Freitas/Ba.

Retira-se da sociedade a sécia ROSANA SANTOS DE MELLOQ, detentora de 2.000

(Duas Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo
a R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA TERCEIRA: O sécio WASHINGTON GUMERCINO DE MELLO _

transfere sua quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$14.000,00
(Quatorze Mil Reais), direta e irrestritamente ao s6cio ALEXANDRE MAGNO DE
MELLO VASCONCELOS dando plena, geralen‘revogavel quitagdo.

Req: 8150000248235
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“MELLQ SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”
CNPJ n° 05.368.767/0001-91

A sécia ROSANA SANTOS DE MELLO transfere suas quotas de capital social, que
perfaz o valor total de R$2.000,00 (Dois Mil Reais), direta e irrestritamente a0 sé¢io
WASHINGTON GUMERCINO DE MELLO, dando plena, geral e irrevogivel
quitacgo.

ApoGs a cessdo e transferéncia de quotas, e da retirada e admissdo de sécio, fica assim
distribuido:

WASHINGTON GUMERCINO DE MELLO, com 6.000 quotas, perfazendo um
total de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais);

ALEXANDRE MAGNO DE MELLO VASCONCELOS, com 14.000 quotas, - t-"ﬁ\““’
perfazendo um total de R$ 14.000,00 (Quatorze Mit Reais). \ 3
-Q&“mt'\p
Gestt®
. CONF
DA ADMINISTRACAQO gm

CLAUSULA QUARTA: A administragio da sociedade caberd isoladamente aﬁq@s
ALEXANDRE MAGNO DE MELLO VASCONCELOS com os poderes e ?‘95\
atribui¢bes de representagfio ativa € passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, :
podendo praticar todos s atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagbes seja em favor de qualquer

dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade,

sem autorizac@o dos outros sécios.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUINTA: O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo estd
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude de
condenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos pitblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes de
consumo, fé piblica ou propriedade.

RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada s6cio € restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital social.

Em face das alteracoes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condicGes e cliusulas seguintes

Pégina 2
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“MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”
CNPJ n° 05.368.767/0001-91

CONSOLIDACAQ DA ALTERACAQ CONTRATUAL N° 6 DA SOCIEDADE
“MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”

WASHINGTON GUMERCINO DE MELLOQO nacionalidade brasileira, nascido em
07/07/1940, vitvo, comerciante, CPF/MF n° 019.636.355-15, Carteira de Identidade n°®
0027669815, Orgdo Expedidor Secretaria de Seguranga Piblica - BA, residente e
domiciliado na Rua Jodo Ortins, n° 361, Vila Praiana, CEP 42700-000, Lauro de
Freitas/Ba.

ALEXANDRE MAGNO DE MELLO VASCONCELOS nacionalidade brasileira,
nascido em 13/05/1994, solteiro, empresario, CPF/MF n°® (049.398.475-51, Carteira de
Identidade n® 1130052451, Orgao Expedidor Secretaria de Seguranga Publica - BA,

residente e domiciliado na Rua Jodo Ortins, n°® 362, Vila Praiana, CEP 42700-000,.

Lauro de Freitas/Ba.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial “MELLO SANTOS
COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°
29202516452, com sede Avenida Engenheiro Elmo Serejo de Farias, n® 2261, Cia I, CEP

_ 43700-000, Simdes Filho/Ba, devidamente inscrita no Cadastro Nactonal de Pessoa

Juridica/MF seob o n® 05.368.767/0001-91 resolvem assim, consolidar o contrato social;

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial “MELLO
SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”. E adota o nome fantasia de

“SIMOES FILHO COMERCIAL DE GAS *. rera WA &2

SEDE
e

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede e domicilio na Avemt‘l% ‘as\de““’

Engenheiro Elmo Serejo de Farias, n°® 2261, Cia I, CEP 43700-000, Simdes
Filho/Ba.
FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade poder4 a qualquer tempo, abrir ou fechar fi Ilal
ou outra dependéncia, mediante alteracfo contratual assirfada por todos os sécios.

H]

Req: 8150000024823 ' /(/‘7/




ALTERACAO E CONSOLIDACAOQ CONTRATUAL N° 6 DA SOCIEDADE
“MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP”

CNPJ n° 05.368.767/0001-91

PRAZO DE DURACAO E TERMINO DO EXERCICIO SOCIAL

Py .

CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 03/10/2002 e seu -
prazo ¢ indeterminado. Capnera Municipa de Stmoss Filho

-ERE COM O __DRIGINAL :
OBJETO SOCIAL el
CLAUSULA QUINTA: A Sociedade tem como objetivo principal: J— . -~ Sﬂ,\,’;
so» sy 2 [ . - ) usall' onQa
Comércio varejista de gas liquefeito de petroleo J S dots 0aC OPEL

CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O Capital Social é de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) - .
divididos em 20.000 (Vinte Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real), cada,

totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente do Pafs, pelos sécios:

Sécios Quotas (%) _ Valor R$ L
WASHINGTON GUMERCINO DE MELLO 6.000 30 6.000,00 PR
ALEXANDRE MAGNO DE MELLOQO VASCONCELOS 14.000 70 14.000,00 : "
TOTAL : 20.000 100  20.000,00

RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS

CLAUSULA SETIMA: A responsabilidade de cada s6cio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA OITAVA: A administracdo da sociedade caberd isoladamente ao sécio
ALEXANDRE MAGNO DE MELLO VASCONCELOS com os poderes e
atribui¢Ges de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da
sociedade, autorizado o uso do nome empresana} vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade,
sem autorizagdo dos outros sOcios.

PRO-LABORE

CLAUSULA NONA: Os sécios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mcnsal
a titulo de “pro6-labore”, observadas as disposigSes regulamentares pertinentes.

Req: 81500000248235
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CLAUSULA DECIMA: Ao término do exercicio social, em 31 de dezembro, o ®! (es\%®

administrador prestaré contas justificadas de sua administracdo, procedendo 2
elaboracdo do inventdrio, do balango patrimontal e do balango de resultado econémico,
cabendo as s6cias, na proporgao de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

“Parsagrafo Unico - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberario sobre as contas e designardo administrador (es) quando for o caso.

DISSOLUCAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a
sociedade continuard suas atividades com os herdeiros, sucessores € o incapaz. Nio
sendo possivel on inexistindo interesse destes ou do(s) sécio(s) remanescente(s), o valor )
de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situwagiio patrimonial da
sociedade, 2 data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo dnico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a seu sécio.

CESSAO DE QUOTAS

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA: As quotas s3o indivisiveis e ndo poderdo ser
cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condigtes e prego direito de preferéncia, a sua aquisicio,
se postas A venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracdo contratual
pertinente.

DECLARACAO

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA: O administrador declara, sob as penas da lei,
que ndo estd impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pitblicos; ou por crime falimentar,
. de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
coritra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagGes de consumo, fé piblica, ou a propriedade..

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: O sécio que, por divergir de alteragdo contratual
deliberada pela maioria, desejar retirar-se da sociedade, dever4 notificar os demais, por’

escrito, com antecedéncia do prazo minimo de 30 (Trinta) dias, findo o qual o siléhci
serd tido como desinteresse.

Req: 81500000248235




ALTERACAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 6 DA SOCIEDADE

“MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP” S

CNPJ n° 05.368.767/0001-91.

Paragrafo dnico - Caso os demais sécios decidam adquirir as quotas do sécio rctn- ey

os haveres deste serdo pagos, apds o levantamento do balango geral da sociedade, em 06

(Seis) prestagdes mensais, iguais € sucessivas, vencendo-se a primeira no prazo de 30
(Trinta) dias, contados da data da retirada do sécio.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA: Serd excluido, por assembléia realizada pela
maioria dos sécios, representativa de mais da metade do capital social, especialmente
convocada para esse fim, o sécio que, em conjunto ou isoladamente com outros sécios,
praticar justa cansa para exclusio, assim entendido como qualquer ato de inegével
gravidade que coloque em risco a continuidade da empresa, nos termos do artigo 1085
do Cdédigo Civil Brasileiro.

Pardgrafo Unico - A exclusdo deste socio somente se dard em assembléia
especialmente convocada para este fim, desde que ciente o acusado para, em tempo
habil, comparecer e exercer seu direito de defesa.

CLAUSULA DECIMA-SEXTA: Pode o sécio que praticar falta grave no
cumprimento de suas obrigagbes, que sofrer de incapacidade superveniente, que for
declarado falido ou cuja quota tenha sido liquidada nos termos do pardgrafo dnico do
artigo 1026 do Cddigo Civil Brasileiro, ser excluido judicialmente, por iniciativa da
maioria dos demais sécios, independente de ser detentor ou ndo da maioria do capital
social.

FORO

CLAUSULA DECIMA-SETIMA: O foro para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigagGes resultantes do contrato social permanece Simdes Filho.

R
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E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 2ag FO
: ot \93\“0 OR\G\“P‘
Simdes Filho, 07 de Julho de 2015, e coe0 0T
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ALEXANDRE MAGNO DE MELLO VASCONCELOS
CPF: 049.398.475-51
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JUNTA COMERGIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIFICO O REGISTRO EM: 21/07/2015 SOB N°: 97484529

JUCERBG (otocolo: 15/858547-0, DE 16/07/2015

N

HELI(Y PORTELA-RAMOS
SECRETARID-GERAL

el

Empresa:29 2 0251645 2

1

MELLQ. ‘SANTOS COMCRCIAL DE GAS LTBA

EP?‘ i
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13/05/2019

Ny MINISTERIO DA FAZENDA
TS, Secretaria da Receita Federal do Brasil
/ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
CNPJ: 05.368.767/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu ncme, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certiddo é vaiida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:10:59 do dia 05/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/10/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 8D85.ACD3.0C96.3896

Qualquer rasura ol emenda invalidara este documento.

in



13/05/2019 Confirmagao de Autenticidade da Certido
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Resultado da Confirmagédo de Autenticidade da Certiddo

CNPJ : 05.368.767/0001-91

Data da Emissao : 05/04/2019

Hora da Emissao : 09:10:59

Cédigo de Controle da Certidao : 8D85.ACD3.0C96.3896
Tlpo da Certidao : Negativa

Ceriiddo Negativa emitida em 05/04/2019, com validade até 02/10/2019.

. Pagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp

1



b Emissdo: 13/05/2019 14:30

<4
(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédi T
Tributario do Estado da Bahia) S O

Certidao N°: 20191281819

RAZAQ SOCIAL

MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA - EFP

INSCRICAC ESTADUAL CNPJ

05.368.767/0001-91

059.004,705

Fica certificado que n@o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tribuios administrados por esta Secretaria.

Esta cerliddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvada o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 13/05/2019, conforme Portaria n® 918/39, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPRCVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

valida com a apresentagdo conjunta do cartdio ariginal de inscrigéo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



Emissao: 13/05/2019 14:32
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA .

SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certidio de Débitos Tributarios

Certidao N> 20191281819

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAQ SOCIAL
MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA - EPP

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
059.004.705 05.368.767/0001-91

CERTIDAQ DO TIPO NEGATIVA,
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.° 918/99 EM 13/05/2019 VALIDA ATE 12/07/2019

Pagina | de 1 RelCertidaoAutenticidade.rpt
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PODER JUDICTARIO ¢
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS ° ™

Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.368.767/0001-91
Certiddo n®: 172340960/2019
Expedigado: 13/05/2019, as 14:31:04
Validade: 08/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

05.368.767/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

Nco caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todcs os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss33o de Conciliacdo Prévia.

Davidas o sugustdas: cendtinst.jas. by



Pégina 1 de 1

PODER JUNTCTARTO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.368.767/0001-91
Certiddo n®: 172340960/2019
Expedigdo: 13/05/2019, as 14:31:04
Validade: (08/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que MELLQ SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n°

05.368.767/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacicnal de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.44C, de 7 de julho de 2011, e

na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdao atualizados ate 2 (dois) dias

antericres a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacilonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatodria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a hcnorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Miwidan 0 sagns




13/05/2019

htlps:llconsu1ta-crf.caixa.gov.brIEmpresalCrf!CrlegeCFSImprimirPerlpel.asp

CALX,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05368767/0001-91
Razio Social: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
Nome Fantasia:SIMOES FILHO GAS

Enderego: RUA ELMO CEREJO FARIAS S5/N / CIA 1/ SIMOES FILHO / BA /
43700-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuigo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Funde de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 09/05/2019 a 07/06/2019

Certificagdo Niamero: 2019050905531805477898
Informacgéc obtida em 13/05/2019, as 14:31:49.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cr.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrifFgeCF SImprimirPapel.asp

171



13/05/2019 SERVIGOS AO CIDADAO

CAIXA 5. | |
{

ts-m A CAIXA raond o REDE OF ATENDIMENTO e | s OUVIDORIA .. o, DOWNIGAD a.,.{,. MAPA DO STTE waye] paw SEGURANCA v __jgmmsn‘._.p@_.f
7 P2 Navegue pela CAIXA

SERVI(;OS AO CIDADAO 0

- \']
s Home | SERVICOS AQ CIDADAQ | FGTS Empresa | Consulta™ ™~
Ajuda Regularidade do Empregador | Situagde de Regularidade do Empregador

| Histérico do Empregader
L]

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta.os registros dos CRF concedidos k
nos ultimos 24 meses, conforme Manual de Onenta;oes Regularidade do .,
Empregador.

Inscrigio: 05368767/0001-91
Razdo Social: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
Nome Fantasia: SIMOES FILHO GAS

Data de Emlssﬁo{ Data c'i-e“

oitura Valtdade o Nﬁmero_do CRF

09/05/201% 09/05/2019 a 07/06/2019 2019050905531805477898
20/04/2019 20/04/2019 a 19/05/2019 2019042002420495147405
0170472019 01/04/2019 a 30/04/2019 2019040103183761817520
13/03/2019 13/03/2019 a 11/04/2019 2019031304522865234994
22/02/2019 22/02/2019 & 23703/2019 2019022203584357087026
03/02/2019 03/02/2019 a 04/03/2019 2019020303300592549659
15/01/2019 15/03/2019 a 13/02/2019 2019011504314088973640

) 27/12/2018 2771272018 a 25/01/2019 2018122704593500451737

: 08/12/2018 08/12/2018 2 06/01/2019 2018120823530250457311
19/11/2018 19/11/2018 o 18/12/2018 2018111903584125280147
30/10/2018 30/10/2018 a 28/11/2018 2018103103112791474364
11/10/2018 11/10/2018 a 09/11/2018 2018101115580908489175 )
22/09/2018 22/09/2018 a 21/10/2018 2018092211083275377704 J
03/09/2018 03/09/2018 a3 02/10/2018 2018090310283068465409
14/08/2018 14/08/2018 » 12/09/2018 2018081412250996053425

) 26/07/2018 26/07/2018 a 24/08/2018 2018072613124972346757
07/07/2018 07/07/2018 a 05/08/2018 2018070712254422269599
18/06/2018 18/06/2018 » 17/07/2018 2018061811511803861978 )
30/05/2018 30/05/2018 a 28/06/2018 20130&?301245451 2999962 :
11/05/2018 11/05/2018 a 09/06/2018 2018051113135833486801 8
22/04/2018 22/04/2018 a' 21/05/2018 2018042213152610553455
03/04/2018 03/04/2018 a 02/05/2018 2018040312411837968575
15/03/2018 15/03/2018 a 13/04/2018 2018031513572560722605
24/02/2018 2470272018 a 25/03/2018 2018022413364224218046
05/02/2018 05/02/2018 a 06/03/2018 2018020609020218112028
15/01/2018 15/01/2018 a 13/02/2018 2018011511544421819855
27/12/2017 27/12/2017 a 25/01/2018 2017122713440189753972
08/12/2017 08/12/2017 a 06/01/2018 2017120812323866544390 'E
19/11/2017 18/11/2017 a 18/12/72017 2017111905004110893974 _
31/10/2017 31/10/2017 a 29/11/2017 2017103105511697773400
12/10/2017 12/1bf2017 8 10/11/2017 2017101206395969718112
23/0972017 23/09/2017 2 22/10/2017 2017092305511183029112
23/09/2017 23/09/2017 8 22/10/2017 2017092305192131909007
04/09/2017 04/09/2017 a 03/10/2017 2017090404223393051553

16/08/2017 16/08/2017 & 14/09/2017 2017081605295378877300
28/07/2017 28/07/2017 a 26/08/2017 2017072806143296176140

R

hitps:ficonsulta-cri.caixa.gov.br/Cidadac/Cri/CriiFgeCfSHistoricoStatusRegul.asp 1/2



13/05/2019 SERVIGOS AO CIDADAD -

T 70970772017 T Go/07720617 2 0770873017 3617070505554 310540585
20/06/2017 - - 20/06/2017 & 19/07/2017 2017062004123097324078

01/06/2017  '01/06/2017 a 30/06/2017 2017060104552875753300

Resultddo da consulta em 13/05/2019 3s 14:40:07

B DOvidas mais Fregientes . . !

O uso destas Informagdes para os fins previstos em le deve ser, precedide
de veiificagdo de autenticidade no-site da Calxa: www.caixa.gov.br

s -
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%
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Cidadao/Cri/Cr/Fge CfSHistoricoStatusRegul.asp
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13/05/2019 Enusedu de CERTINAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

“L LB ESTADO DA BAHIA
f‘g PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

2 N'- SECRETA'RJA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Contribuinte: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LUTDA EPP
RUA RUA ELMO SEREIOQ FARIAS S/N | CIA ]

Enderego:  s1\OES FILHO . BA . CEP 43,700-000 . ‘
CNPJ/CPF:  05.368.767/0001-91 : © Inscriciio Econdmica: 0006756
- / - N
Data da emissdo: 13/5/2019 Hora da emissho: 11:28:47 Validade: 12/06/2019

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, nilo consla, nas bascs informatizadas ¢
integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da Scerctarta Municipal de i'azenda.

penc{bncn fiscal, em nome do Contribuinte acima indicado, contorme dispositivo legal: Art. 205
do CTN e art. 391 € 393 da Let Mumcsmt $95/2012

Fica ressalvado o dircito:de a Secretaria Municipal Fazenda de Simdes Filho exigir cobranga de
quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nio tenham sido efetuados ¢ que venham a ser

. apurados pela Secretaria Municipal de Fazenda. observado o prazo decadencial on prescricional,
conforme pr(:rrowahvd fegal prevista no artigo 3935 puardgrafo 3° da Lei Municipal n® 895/ 2012,

A autenticidade desta Certidio deverd ser confirmada via Intemet no cndcrego

http://setaz.simoesfilho.ba.gov.br

Chave de validagao da certidiv: 20190007779

Atengio: Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

201.49 38.74:81/cervicesicerl.dac_imprastac.pho ez ~dcd =K LR EEESY ¢ Fl &'avnerl=g 1




13/05/2019 201.49.38 74:81/services/certidao_consulta_visualizar.php?c=NLLLEEENFEG

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenacio do Cadastro Econémico

TERMO DE VALIDACAO DE CERTIDAO

DADOS DO CONTRIBUINTE
Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP

CNPJ:  (5.368.767/0001-91

. DADOS DA CERTIDAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Niamero: 20190007779
Emitida: 13/5/2019

Validade: 30 dias

Atestamos a validade da certiddo acima descrita conforme codigo de validagdo 20190007779 em
13/05/2019.

201.49.38 74:8 t/servicesicertidao_consulta_visualizar.php?c=NLLLEEENFEG

11



12/03/2019 * ' ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenagao do Cadastro Econdmico

Clq

Razao Social: MELLO@ANTUb COMERCIAL
Enderego: RUA RUA EfMO SEREJo*f?”ARl‘;'A
Complements: ** e
Bairro: CIAI °
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07/05/2019 201.49.38.74:81/services/alvara_consulta.php

Alvara - Validagao

Informe a chave de validacio do Alvara

Chave: (0010100067562019000001 );

Caracteres: @9853:: ]

Repita 0s cinco caracteres da imagem

C validar )

Tipo Alvara: ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
Nimero: 0010100067562019000001
Emitida: 12/03/2019 11:34:26
Validade: 20/12/2019

Dados/INSCRIGAO MUNICIPAL

Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA EPP {0006756)
CNPJ: 05.368.767/0001-91

Para reimprimir seu Alvara clique aqui

201.49.38.74:81/services/alvara_consulta.php

1M



AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS
AVCB N° 396012_018

Atendendo ao quanto solicitado através de requerimento protocolado sob o n°® 10GBM-
11716/2018 em 14 de Dezembro de 2018, atestamos que o estabelecimento abaixc quatificado
esta em conformidade com as exigéncias da Lei Estadual n® 12.929/2013, Decreto n® 16.302
/2015, Normas Brasileiras Registradas (NBR) da Associagao Brasileira de Normas Técnicas
(ABNT) e intrugbes Técnicas (iT) do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia.

RAZAO SOCIAL: MELLO SANTO_S.'G.OME:RCIA"L DE GAS LT_DA-EPE |

— L} i‘\.ﬂ‘"

NOME FANTASIA: SIMOES FiLHG CC' iERC AL
CNPJ: 05.368.767/0001-91

LOGRADOUROQ: AVENIDA ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS

N°: 2.261 BAIRRO: CIA1- CEP: 43700-000

COMPLEMENTO: -

MUNICIPIO: SIMOES FiLHO

ATIVIDADE ECONOMICA: Comércio varejista de gas quﬁefeito de petréleo (GLP)

- ‘ﬂ;ﬁkn‘ T
UL OAD

A [alal Watatilens salllla)

FANNTAA WAIND T I'\UIIJI'\ D‘ OU il
OBSERVAGAO: CLASSE IV
CAPACIDADE MAXIMA DE ARMAZENAMENTO DE ATE 12.480 K
BOTIJOES DE 13 KG. \

”)

fa1ln) ~~ N Ly .Q‘I,_ ilm
PREAD b"unu L OGRS

Valido até 20/ 12/ 2019
Camacari, 21 de dezembro de 2018 .

Vistoriador: ST BM NOELIA RAMOS DE JESUS SILVA -
Auxiliar de Vistoria: Sgt BM-UBALDO PEREIRA DOS SANTOS

\!-:-l'arlﬁ noar f‘an 2k l:nhﬂl anﬁ Qf\l IQA TEIVE‘DJ\

B [ S P AN P

Homologado por: TC BM LANUSSE ARAUJO ANDRADE

Codigo de Autenticidade: 077938E1-3B23-48E4-B5A7-65BC801F840E

Documento emitido eletronicaments.
A sua auteniicidade pode ser confirmada atravées do codigo de autenticidads acima no site: www.cbm.ba.gov.br.



ATESTADO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS
AVCB N°: 3960/2018

x, / ]

Atendendo ao quanto solicitado através de requenmento protocolado sob o n° 10GBM-
11716/2018, em 27 de Dezembro de de 2018, atestamos que o estabelecimento.abaixo qualificado
esta em conformidade com as exigéncias da Lei Estadual n® 12.929/2013, Decreto n°.16. 302/2015,
Normas Brasileiras Registradas (NBR) da Associa¢do Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e
Instrugdes Técnicas (IT) do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia.

NOME FANTASIA: SIMOEQ FIL;_-'IO COMERCIAL DE GAS f’ y 7 7
RAZAO SOCIAL: MELLO SA‘NTO‘S COMERCIAL DE GAS LTDA-EPP

CNPJ: 05.368.767/0001-91 . -

LOGRADOURO: AVENIBA ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS

N 2.261 BAIRRO: CIA | .

CEP: 43700-000 MUNICIPIO: CAMACARI , "‘#
ATIVIDADE ECONOMICA: Comerc:o varejista de gas liqlefeito de petroleo (GLP/;

AREA CONSTRUIDA: 82,80 m? RISCO: Médio ALTURA: Térrea '

RESPONSAVEL TECNICO: JORGE HENRIQUE ALVES SANTANA
CREA/CAU: 39502-D.
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Salvador, 27 de Dezembro de 2018



CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP Paginaldel.

CERTIFICADO DE AUTORIZACAO
PONTO DE REVENDA DE GLP

Aplincin

oo o

Petrdhen
1 Razao Social . MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
| cNpy . 05.368.767/0001-91 |

Numero de Autorizacéo : 001/GLP/BA0C00664

Numero Despacho : ANP N° 164

Data da Publicagao : 04/03/2005

'04/03/2005

“Enderego © AV ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS -
| 2261 - o
CIA | - SIMOES FILHO - BA S

A Agéncia Naciona! do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da
atribuigdo que |he confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de
1997, CERTIFICA que, nesta data, a empresa acima mencionada encontra-se
autorizada a exercer a atividade de revenda de gas liquefeito de petroleo — GLP, nos
termos da Resolu¢cao ANP n° 51, de 02 de dezembro de 2016.

Emitido as 14:01:10 horas do dia 29/04/2019 (data e horario de Bra.silia).

Cédigo' de controle do certificado: E630.8255.556B.6B3D

Este certificado € valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao.
prevalecendo sobre certificados emitidos posteriormente.

| Tanto a veracidade das informagﬁeé quanto a condicao de Ponto de Revenda de | -
GLP Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da
ANP:www.anp.gov.br

https://revendaglp.anp.gov.br/CertificadoPreview.asp 29/04/2019




07/05/2019

SPA

Sistema de Ponto

[ Autorizagies
!

‘ Senhas

! Téonsu‘ltas' A
¢ e certificados’

Verificagdio de
Autenticidade -
r . LI
- Relatérios - '~

e —— e .

hitps:fispa.anp.gov.briveracidadeck.asp

Data: 07/05/2019 Hora: 16:38:38

Certificado - Resultado da Verificagio

Dados da Instalacéo:

Nome Instalaghio: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
CNPJ/CPF: 05.368.767 /000191

Enderego: AV ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS, 2261, , CIA I, SIMOES FILHO, BA, 43700000

Os dados informados correspondem a um certificado valido.

Imprimir
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AUTORIZACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°, 099/2019.

De: Presidente da Camara Municipal
Para: Presidente da Comissao Permanente de Licitagdo

Prezado Senhor:

Autorizo instaurar o processo de dispensa n® 019/2019, para a contratacdo
proposta no presente processo devendo, pois, esta Comissdo de Licitagao observar
todos os preceitos legais constantes da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteracdes
posteriores, bem como, emissao de parecer juridico e de controle interno desta Casa.

Simoes Filho, 13 de maio de 2019.

Orlando Cawa;}g Souza

Presidente da Camara Municipal

Praga da Biblia, s/n — Centro —CEP. 43.700-00 — Simdes Filho — Bahia
Telefone: {71} 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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) ESTADO DA BAHIA -
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
GABINETE DA PRESIDENCIA

PORTAR!A N° 001/2019

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuigdes legais conferidas pelo Regimento Interno, € em conformidade com a

Lei Organica Municipal e Regimento Interno.

CONSIDERANDO a necessidade dg efetuar os procedimentos licitatorios, conforme
determina a Lei n® 3666/93.

RESCLVE:

Artige 1°: Fica constituida a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAQ, pelo prazo de 01
(um) ano, prorrogaved por igual periodo, nomeando-se os seguintes Membros para o
periodo acima, podendo os mesmos serem reconduzidos por igual periodo, sob a
Presidéncia; Jusair Gongalves Silva, e membros: Elder Celestino de Paula e Evilazio
Coutinho da Ahunciagao.

Art. 2°Ficam igualmente nomeados os servidores: Maize Santana dos Santos, Solange
Ferreira Rocha, para suplentes dos membros da COMISSAQ PERMANENTE DE
LICITAGOES, mencionados no artigo anterior.

Art. 3° Esla Portaria entrard em vigor com data retroativa a2 02 (dois) de janeiro de 2019,

revogadas as disposigées em contrario,

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidéncia, 03 de jansiro de 2019.

ORLANDO CAEVALHO E SQUZA
i PRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHC

Documento assinado d-iéi-t-a-f;r;é;l.té-éonforme MP n® 2.200-2/2001, qu-e_ihstitui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasiléira - ICP-Brasil.

Para verificagao e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificader de sua preferéncia,
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"AMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

http://ba portaldatransparencia.com.br/camara/simoesfitho/
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] ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
GABINETE DA PRESIDENCIA

PORTARIA N° 007/2018

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO, Estado da Bahia, no usa
de suas atribuigbes legais conferidas pelo Regimento Interne da Camara Municipal, ¢ em
conformidade com a Lei Organica Municipal.

Documento assinade digitalmente conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificagao e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar os procedimentos licitatérios, conforme
determina a Lei n° 8666/93.

RESOLVE:

Artigo 1% SUBSTITUIR a suplente da COMISSAQ PERMANENTE DE LICITAGAO.
Solange Ferreira Rocha, pelo servidor Leonardo de Oliveira Silva.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicag@o, revogadas as disposigées
em contrario.

Publigue-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete da Presidéncia, 30 de janeiro de 2019.

L

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA
i PRESIDENTE ;
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO : ;

I o :.-.Eg EAC EMPRESA DE
D'EL’TfW MIE o ADMIMISTRACAD DE

IR

22 Emiide por AC SERASA

RFB&
*"r Data: 300172012
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52|  DIRETORIA ADMINISTRATIVA

4-—-:» SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 099/2019

Simoes Filho, 13 de maio de 2019.

ORIGEM: SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS
DESTINO: PROCURADORIA JURIDICA

Assunto: Emissdo de parecer sobre pedido de dispensa e minuta de contrato.

Encaminhamos o Processo Administrativo, sob 0 n® 099/2019 e o Pedido de Dispensa n°
019/2019, juntamente com a minuta de contrato ao setor juridico para apreciacdo e
emissdo de parecer favoravel ou ndo, em conformidade com a Lei federal de LicitacBes e
Contratos.

Atenciosamente,

3

d ir Goncdlves Sllva
COMISSAO'PERMANENTE DE LICITAGAO
PRESIDENTE

Praca da Biblia, s/n — Centro —CEP. 43.700-00 — Simdes Filho - Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
/ SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

MINUTA DO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N°.../2019

A CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO, pessoa juridica de
direito publico, com endereco na Praca da Biblia, s/n - Centro ~ Simdes
Filho/BA, inscrita no CNP) n® 13.612.270/0001-03, neste ato
representado por seu Presidente, Sr. ORLANDO CARVALHO DE
SOUZA, doravante, denominado, CONTRATANTE e a empresa MELLO
SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA, CNPJ n° 05.368. 767/0001-91,
situada na Avenida Engenheiro Elmo Serejo de Farias n® 2261, CIA I -
Simoes Filho/BA, neste ato representada na forma dos seus
Estatutos/Regimento/Contrato Social, pelo Sr. ALEXANDRE MAGNO
DE MELLO VASCONCELOS, portador do documento de Identidade n©
11.300.524-51 e CPF n® 049.398.475-51, aqui denominada
CONTRATADA, resolvem firmar o presente instrumento para
fornecimento de materiais, autorizado pelo despacho constante do
Processo Administrativo n® 099/2019, Nota de Empenho no ...... /2019
referente a Dispensa de Licitagdo n°® 019/2019, que regerd pela Lei n°
8.666/93 e suas posteriores alteracGes, aplicado supletivamente as
disposigdes de direito privado e os principios da teoria geral do contrato,
mediante as Clausulas e condicdes seguintes:

01. OBJETO

01.1. Constitui objeto deste contrato, fornecimento de recargas em BotijGes de 13Kg com
Gas Liquefeito de Petrdleo (GLP) e um Botijdo vazio com capacidade de 13 Kg, para a
Camara Municipal de Simdes Filho, conforme especificagBes contidas no ANEXO UNICO
deste contrato.

02. ESPECIFICACOES TECNICAS

02.1. As especificagdes técnicas referentes ao objeto da contratagdo estdo contidas no
pedido de dispensa de licitagdo, fazendo parte deste contrato, como se nele estivesse
transcrito.

03. OBRIGACOES DA CONTRATADA

Sem prejuizo de outros encargos decorrentes da Lei, constituem obrigacbes da
CONTRATADA, na execugao do objeto deste contrato:
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
% DIRETORIA ADMINISTRATIVA

/ SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

03.1. Cumprir rigorosamente com as especificagdes dos materiais, nas condicBes
indicadas na proposta apresentada, competindo-lhe & execucio completa dos mesmos e

responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos enquanto perdurar a vigéncia
deste contrato.

03.2. Acatar e facilitar a acdo da fiscalizagdo por parte da Camara Municipal, cumprindo
as exigéncias da mesma.

03.3. Dirigir e supervisionar os trabalhos, ficando responsdvel, perante a
CONTRATANTE, pela exatiddo dos materiais utilizados e pela correta observancia das
especificagoes e demais normas aplicaveis.

03.4. Assumir a responsabilidade por todos os encargos e obrigacdes trabalhistas, vez que
seus empregados ndo manterdo nenhum vinculo empregaticio com a CONTRATANTE.

03.5. Promover, por sua conta e risco, o transporte dos materiais necessarios a execucio
do objeto deste Contrato,

03.6. Entregar o produtc de acordo com a s especificages e quantidades previstas neste
contrato, mediante requisi¢do emitida pela CONTRATANTE.

03.7. Providenciar a substituicdo do (s) produto (s) que ndo corresponda (m) as
especificagdes, que sera aceita uma U(nica vez, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro)
horas, contando do recebimento da notificacio expedida pelo CONTRATANTE, sem
prejuizo da aplicagdo das sangGes previstas.

03.8. Reconhecer os direitos da administragdo em caso de rescisdo administrativa,
prevista nos artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

03.9. Manter-se, durante toda execugdo do contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas na assinatura do contrato e todas as condigBes de habilitacio e
qualificacdo exigidas.

03.10. N&o ceder ou subcontratar, total ou parcialmente o objeto deste contrato.

03.11. Aceitar nas mesmas condigbes contratuais 0s acréscimos ou supressdes constantes
na Lei Federal 8.666/93.

03.12.N&o utilizar este contrato, como garantia de qualquer opera¢do financeira, a
exemplo de empréstimos bancarios ou descontos de duplicatas.

03.13. Fornecer e manter atualizado o nome completo, telefone e e-mail do Gerente
responsavel pelo acompanhamento do contrato.
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04. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

04.1. Efetuar o pagamento ajustado.
04.2. Dar a CONTRATADA as condigOes necessarias para a regular execugdo do Contrato.

04.3. Designar um servidor da Camara Municipal para acompanhar o cumprimento do
objeto deste contrato.

04.4. Conferir e receber os produtos entregues pela CONTRATADA, notificando-a para a
solugdo de eventuais irregularidades.

05. DA FISCALIZACAO

05.1. Os servigos serdo fiscalizados por pessoa credenciada do CONTRATANTE, com
poderes para verificar o fiel cumprimento deste em todos os termos e condigdes, sendo
que sua eventual omissao ndo eximira a CONTRATADA dos compromissos e obrigagoes
assumidos perante o CONTRATANTE.

05.2. A fiscalizacdo do presente contrato ficaré sob a responsabilidade do servidor Sr.
Edson de Almeida Souza, Diretor de Administragdo Geral, matricula n® 98.011.033.

06. DO PRAZO E VIGENCIA

06.1. Este contrato entrara em vigéncia na data de sua assinatura e se encerrara no dia
31/12/2019.

06.2. Este contrato podera ser renovado mediante termo aditivo, se houver interesse de
ambas as partes em conformidade com a Lei Federal 8.666/93.

07. DO VALOR DO CONTRATO E DOTACAO ORCAMENTARIA

07.1. Pela execucdo total do servico, objeto deste Contrato, 0 CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA, a importancia global de R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais).

07.2. A dotacdo orcamentdria que correra o presente contrato € a seguinte:

Orgdo/Unidade: 01.01.001 - Camara Municipal de Simdes Filho
Atividade: 01.031.001.2.001 - Gestdo das Agdes das Atividades da Camara
Elemento de Despesa: 33.90.30.99 — Material de Consumo/Outros

3
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08. FORMA DE PAGAMENTO

08.1. Para fins de acompanhamento do adimplemento de suas obrigacSes fiscais,
trabalhistas e previdenciarias, a CONTRATADA devera entregar'a documentacdo a seguir
relacionada acompanhando a Nota Fiscal/Fatura referente ao servico prestado, no setor
responsavel pela fiscalizacdo do contrato, os seguintes documentos:

a) Certidao Conjunta Negativa ou Certiddo Conjunta Positiva com efeito Negativo de
débitos relativo a Tributos Federais, abrangendo, inclusive o INSS, expedida pela Receita
Federal do Brasil;

b) Certiddo Negativa ou Certiddo Positiva com efeito Negativo expedida pelo municipio,
relativo ao domicilio ou a sede da licitante, comprovando sua regularidade para com a
Fazenda Municipal;

C) Certid3o Negativa, ou Positiva com efeito Negativo, ou ainda de nao contribuinte,
expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado em que estiver localizada a sede da
licitante;

d) Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS),
emitida pela Caixa Econémica Federal;

e) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), expedida pela Justica do Trabalho -
Lei Federal n® 12.440 de 07 de julho de 2011.

08.2. Recebida a documentagdo mencionada, a fiscalizagdo devera apor a data de entrega
a Camara Municipal de Simdes Filho e assina-la.

08.3. Verificadas inconsisténcias ou dlvidas na documentagdo entregue, a CONTRATADA
tera o prazo maximo de 07 (sete) dias corridos, contado a partir do recebimento de

diligncia da fiscalizagdo, para prestar os esclarecimentos cabiveis, formal e
documentalmente. :

§ 1°. Os pagamentos devidos a CONTRATADA serdo efetuados de acordo com o
cumprimento do objeto contratual, no prazo de até 08 (oito) dias Uteis contados da data
da apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execugdo contratual,
desde que ndo haja pendéncia a ser regularizada pelo contratado.

§ 2°. Nenhum pagamento isentarda a CONTRATADA das responsabilidades contratuais ou
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09. REGIME DE EXECUCAO

09.1. Os materiais que se trata este contrato serdo fornecidos de acordo com as
necessidades desta Casa Legislativa, sendo que o prazo de entrega serd de 24 (vinte e
quatro) horas apds a solicitagdo da Administracdo.

10. DAS PENALIDADES

10.1. A CONTRATADA e a CONTRATANTE sujeitar-se-8o, no caso de inadimplemento
de suas obrigagdes, sem prejuizo de sangGes civis e criminais, se for o caso, a penalidade
de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso sobre o valor
proporcional do contrato. Salvo se por motivo de forga maior.

10.2. As partes estdo sujeitas a cumprir este contrato de forma legal e integral, ficando
as mesmas na obrigagao de pagar multa de 30% do valor deste no caso de
descumprimento de qualquer uma das clausulas aqui contidas.

10.3. O pagamento de valores referentes a multa sera efetuada imediatamente, ou
facultada a Administracdo efetuar o respectivo desconto nas faturas a serem pagas a
CONTRATADA.

11. DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O presente contrato sera considerado rescindido de pleno direito, mediante
caracterizagao formal do(s) seu(s) motivo(s), conforme estabelecido(s) nos artigos 77. 78
e 79 da Lei 8.666/93 e suas alteracgdes.

11.2. A rescisdo do Contrato, antes do seu término natural, sera formalizada através de
celebragdo do termo de encerramento, e que as partes CONTRATANTES dardao mutua,
plena, geral e irrevogavel quitacdo de todos os direitos e obrigagdes contratuais, salvo os
que, por disposicdo de Lei ou deste instrumento, vigorarem além da data do seu
encerramento.

12. DO FORO

12.1. Eleger-se-4 o FORO DA COMARCA DE SIMOES FILHO, renunciando as partes
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para apreciar e dirimir as dlvidas e
controveérsias porventura decorrentes da interpretacao e execugao deste contrato.

13. DAS CONDICOES GERAIS

N A CONTRATADA ndo podera transferir a execugdo do que se trata o presente
cHiilato, nem tampouco, transferir ou caucionar os direitos ou garantias deste, no todo
\ .

8igi05
17
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ou em parte, salvo com consentimento por escrito da CAMARA MUNICIPAL DE
SIMOES FILHO. | '

13.2. Ficam reservados a Camara Municipal o direito e a autoridade para resolver todo e
qualquer caso singular, duvidosoc ou omisso, ndo previsto neste Contrato, nas
Especificagdes, nas Leis, nas Normas e em tudo mais que se qualquer forma relacione,
direta ou indiretamente, com o objeto desta Licitagao. '

13.3. Serdo partes integrantes do Contrato, independente de transcrigdo, todos os
elementos fornecidos que serviram de base a contratagdo, os pareceres da Comissdo de
Licitagao e demais elementos.

13.4. Este contrato € regido pela Lei Federal n® 8.666/93 e alterages.

14. DAS CONDICOES FINAIS

14.1. Assim havendo ajustados, fizeram imprimir este instrumento em 3 (trés) vias, que
sao rubricadas em todas as suas folhas e assinadas, a Ultima delas, pelos representantes
legais das partes e pelas testemunhas presenciais, para os efeitos juridicos.

SIMOES FILHO - BAHIA,....... de e de 2019,

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO - Contratante

MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA - Contratada

TESTEMUNHAS:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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ANEXO UNICO DO CONTRATO NO__/2019

Valor Valor
Item Descricdo Qtd Unit. Total
Gas de cozinha — GLP 13kg acondicionado em botij&o
retorndvel P13, peso 13 Kg. Caracteristicas: - Lacre de
seguranga na valvula com identificagio da companhia de
gas - Rotulo com instrugdes de uso - Data de validade
inscrita no botijdo - O botijdo deverd apresentar perfeitas
condigbes de seguranca, ndo devendo ter avarias como
amassados e ferrugens. - O produto devera ser
certificado pela presenca do Simbolo de Identificacdo do
Sistema Brasileiro de Certificagdo colocado no produto ou
na sua embalagem, que poderd estar acompanhado do
nome ou marca do Organismo de Certificagdo de Produto
(OCP) credenciado pelo INMETRO. - Identificacio em
relevo no botijdo das empresas distribuidoras e dos
revendedores. - Devera conter informacio do peso do
1 |botijdo - Distribuidor ou posto de revenda devera
apresentar numero de autorizagdo da ANP - INCLUINDO
ENTREGA PELO FORNECEDOR. Na data da entrega, o
prazo de validade indicado para o produto, ndo devera
ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como
referéncia, a data de fabricacdo do lote, impressa na
embalagem. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT NBR E
ABNT/EB e selo de identificacdo da conformidade e
numero do registro junto ao Inmetro 24 _75,00| 1.800,00

Botijdo vazio, transportavel, chapa em aco, para Gas
2 |Liquefeito de Petrdleo (GLP), selo Inmetro, capacidade
13 kg. 1 220,00 220,00

TOTAL - R$ 2.020,00

Valor Global: R$ R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais).
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PARECER JURIDICO N°: 027/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 099/2019
DISPENSA DE LICITAGAQ N°: 019/2019

DA.: PROCURADORIA JURIDICA

PARA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

EMENTA: Parecer jurldico relative ao procedimento de
Dispensa de Licitagdo. Contratacdo de Empresa para
fornecimento de botjjdo P 13 e gés liquefeito de petroleo
(GLP) para a C&mara Municipal de Simdes Filho Bahia.
Obediéncia aos parémetros da Lei Federal 8.666/93.
Legalidade da Contratagéo.

Vém os autos a esta Procuradoria Juridica para exame e manifestacéo acerca da contratagdo da
empresa MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA/EPP., cujo objeto ¢ o fornecimento de recarga
em botijao de 13 Kg, com gas liquefeito de petroleo (GLP) e um botijao vazio com capacidade de 13 Kg,
para Camara Municipal de Sim&es Filho/Bahia,

Constam no presente expediente informag¢des quanto & necessidade da prestagéo do servigo
para o bom funcionamento interno desta Céamara, visto que se trata de material necessario para preparo
de café, ch4 e outros, os quais sio servidos aos funcionarios e visitantes, como sendo o fornecedor do
melhor servigo pela sua singularidade e foco da propria instituicdo, consta na instrugdo dos autos;
requisicdo de compras da Diretoria Administrativa, Mapa comparativo de pregos e cotagio de empresas,
manifestacdo da coordenac&o financeira quanto & existéncia de dotagdo orgamentaria e
encaminhamento da Comissao Permanente de Licitagdo para essa Procuradoria Juridica para
manifestacdo e opinativo.

DA ANALISE JURIDICA

As compras e contratagbes das entidades plblicas seguem obrigatoriamente um regime
regulamentado por Lei. O fundamento principal que reza por esta iniciativa € o artigo. 37, incisc XX!, da

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP. 43700-000 — Simdes Filho — Bahia
Tel: (71)2108-7200 / 2108-7227
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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Constituicdo Federal de 1988, no qual determina que as obras, os Servigos, “COMBT -"" alienagbes ,'

devem ocorrer por meio de licitagdes.

A licitagdo foi o meio encontrado pela Administragdo Publica, para tormnar isonémica a
participag@o de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos 6rgaos publicos
acerca dos servigos disponibilizados por pessoas fisicas efou pessoas juridicas nos campos
mercadoldgicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar consequir a proposta mais
vantajosa &s contratagdes.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

{..)

“XXI - ressalvados os casos especificados na legislagio, as
obras, servigos, compras e alienagdes serio contratados
mediante processo de licitacio publica que assegure
igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigagdes de pagamento,
mantidas as condigdes efetivas da proposta, nos termos da
lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagéo
técnica e econdmica indispensaveis & garantia do
cumprimento das obrigagbes. ”

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entao criada a Lei Federal n° 8. 666 de 21 de

o

junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. ~/

O objetivo da licitagdo & contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios da
legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar & regra. - Entretanto, .ha
aquisicbes e contratagdes que possuem caracterizagbes especificas tornando |mposswe|s elou mwévels
as licitagSes nos tramites usuais, frustrando a realizagdo adequada das fungdes estatais.

Na ocorréncia de licitagbes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excecgbes & regra, as
Dispensas de Licitagbes e a [nexigibilidade de Licitagdo. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia

ao estabelecido no art. 24, inciso It da Lei n. 8.666/93, onde se verifica 0casi@o em que é cabivel a
dispensa de licitagao:

“Art. 24 E dispensavel a licitagao:

Il - para outros servicos e compras de valor até dez por
cento do limite previsto na alinea “a" do inciso (I (R$
8.000,00) do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que n#o se refiram a parcelas de

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP. 43700-000 — Simées Filho — Bahia
Tel: (71)2108-7200 / 2108-7227
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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um mesmo servigo, compra ou alienag&o de maior vulto que
possa ser realizada de uma s6 vez. "

No caso em questéo verifica-se a Dispensa de Licitagdo com base juridica no inciso Il do art. 26 da Lei
n® 8.666/93.

DA DISPENSA
Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo Unico:

‘Paragrafo  dnico - O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo,
sera instruido, no que couber, com os seguintes elementos:
| — caracterizaco da situagdo emergencial ou calamitosa
que justifique a dispensa, quando for ¢ caso;

Il - raz&o da escolha do fornecedor ou executante:

lil — justificativa do prego;

IV — documentos de aprovagé@o dos projetos de pesquisa
aos quais os bens serdo alocados. ”

Os atos em que se verifique a dispensa de licitagbes s&o atos que fogem ao principio
constitucional da obrigatoriedade de licitacdo, consagrando-se como excegbes a este principio. Assim,
este tipo de ato trata-se de ato discricionario, mas que devido a sua importancia e necessidade extrema
de idoneidade, se submete ao crivo de devida justificativa que ateste o referido ato.

No caso em questdo se verifica a analise dos incisos Il e 1ll, do paragrafo Unico, do art. 26 da Lei
8.666/93. Inobstante o fato de a presente contratagio estar dentro dos limites estabelecidos no art. 24, ||
da Lei 8.666/93, o que justifica a contratagao direta, vale tecer alguns comentarios a despeito de
eventual fragmentag&o de despesa, o que ensejaria afronta a Lei de Licitacdes.

Importante mencionar que tanto a doutrina quanto a jurisprudéncia recomendam que nas
compras dever&o ser observadas as quantidades a serem adquiridas em fung&o do consumo estimado.
Portanto, deve haver um planejamento para a realizagao das compras, além disso, este planejamento
deve observar o principio da anualidade do orgamento.

‘Logo, ndo pode o agente pablico justificar o fracionamento da
despesa com vérias aquisigbes ou contratagbes no mesmo
exercicio, sob modalfidade de licitagdo inferior aquela exigida pelo

Praga da Biblia, s/n — Centro — CEP. 43700-000 —~ Sim&es Filho — Bahia
Tel: (713 2108-7200/2108-7227
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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planejamento.” - Manuaf TCU.

O presente parecer buscar tragar pontos legais para a realizacéo da licitagdo na modalidade de
Dispensa de licitagdo para a Contratagdo da Empresa MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS
LTDA/EPP, para a realizagao dos servigos supracitados.

Neste sentido, resta claro que, a proposta ofertada & a mais vantajosa para administraggo, em
observancia a forma e aos contetdos previstos nos artigos 24, inc. Il e art. 23 inc. I, alinea a, da Lei
Federal n° 8.666/93, par1a contratagao de empresa para atender os interesses da Camara Municipal de
Simdes Filho — BA, nfo tendo nenhum oébice que possa ensejar a sua nulidade, manifesto-me pela
regularidade da presente contratagdo direta, pela DISPENSA DE LICITAGAOQ, devendo a mesma ser
autorizada pela autoridade competente Exmo. Presidente Orlando Carvalho de Souza, se assim
entender conveniente &4 Camara Municipal de Simé&es Filho — BA.

E o Parecer.
S.M.J.

Simdes Filho BA, 14 de maio de 2019.

ROBSON CASSIO PINHEIRO PINTO
PROCURADOR JURIDICO - OAB/BA 45.799
PROCURADORIA JURIDICA
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO - BAHIA

Praga da Biblia, s/n — Centro - CEP. 43700-000 — Simdes Filho — Bahia
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SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 099/2019

Simdes Filho, 14 de maio de 2019.

ORIGEM: SETOR DE LICITACOES E COMPRAS
DESTINO: CONTROLADORIA

Assunto: Analise do Processo Administrativo.

Encaminhamos o Processo Administrativo, sob o n® 099/2019, referente ao Pedido de
Dispensa n° 019/2019, & controladoria, para apreciagdo e emissdo de relatério de

controle interno, em conformidade com a Lei Federal de Licitagdes e Contratos.

Atenciosamente,

g%ﬁv&’g\ng%ilva }
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PRESIDENTE

Praca da Biblia, s/n — Centro —~CEP. 43.700-00 — Simdes Filho — Bahia
Telefone: {71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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Simdes Filho, 14 de maio de 2019,

Parecer n° 031/2019 - CI/CMSF

Processo Administrativo: 099/2019

Modalidade: Dispensa de Licitagdo n° 019/2019
Requerente: Setor de Licitagdes e Compras

Objeto: Fornecimento de botijde P13 gas liquefeito de petféleo (GLP) para a Cémara
Municipal de Simdes Filho.

DOS FATOS

Foi encaminhado ao Controle Interno, para andlise, Processo Licitatério na modalidade de
Dispensa de Licitag&o Fornecimento de botijdo P13 gas liquefeito de petréleo (GLP) para a
Cémara Municipal de Simdes Filho.

DA FORMALIZACAO DO PROCESSO

Consta nos autos do processo:

a) despacho ao setor competente para indicagdo de existéncia de crédito
orcamentario e pesquisa de prego;

b) despacho da Coordenagdo Contabil e Financeira com indicacdo de existéncia de
credito orgamentario;

c) Parecer Juridico de n® 027/2019;

d) mapa comparativo de pregos com apresentagao de 4 (quatro) propostas, sendo 3
(trés) propostas verificadas no site do Ministério da Economia
“ http.//paineldeprecos. planejamento.gov.br.

e) documentos de habilitagdo juridica e fiscal conforme estabelecido na Lei 8.666/93.

DA JUSTIFICATIVA DO PREGO

A contratagéo se encontra fundamentada no Art. 24, Inciso I da Lei 8.666/93 e suas
alteragdes, o critério do menor prego deve presidir a escolha do adjudicatério direto como regra

Praga da Biblia, s/n — Centro =CEP. 43.700-00 - Sim&es Filho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br \)’9/
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geral, e o mio de aferi-lo esta em juntar aos autos do respectivo processo pelo menos 04 (trés)
propostas. No caso em questéo verificamos, como ja foi dito, trata-se de situagéo pertinente a
Dispensa de Licitagéo.

De acordo com a Lei 8.666/93, apés a cotagdo, adjudica-se a aquisigdo aquele que
possuir o menor prego global, a habilitago juridica, qualificagéo técnica, qualificagdo econdmico-
financeira, e regularidade fiscal, de acordo com o que reza o art. 27 da Lei 8.666/93, em seus
incisos I, Il, Iil, IV.

Em relagéo ao prego ainda, verifica-se que 0os mesmos estdo compativeis com a
realidade do mercado em se tratando de produto ou servigo similar, podendo a Administragéo
adquiri-lo sem qualquer afronta a lei de regéncia dos certames licitatérios.

DA ESCOLHA

A empresa escolhida neste processo para sacramentar a aquisigdo pretendida foi a
empresa MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA/EPP.

Valor Global: R$ 2.020,00 { deis mil e vinte reais).

DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

Nos procedimentos administrativos para contratagéo, a Administragéo tem o dever de
verificar os requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93. Porém,
excepcionalmente, a lei de regéncias prevé a possibilidade de dispensa de alguns dos
documentos, notadamente, os previstos nos artigos 28 a 31, conforme estabelecido no § 1° do
art. 32 da Lei 8.666/93. Resta deixar consignado que a empresa contratada demonstrou
habilmente sua habilitagéo juridica e regularidade fiscal.

Diante do exposto, esta Coordenadoria de Controle Interno opina pela
REGULARIDADE do presente processo para a aquisi¢cio por empreitada global de modo a evitar
o fracionamento de despesas de mesma natureza, observando que o valor limite para as
modalidades licitatérias € cumulativo ao longo do exercicio financeiro, a fim de néc extrapolar os
limites estabelecidos nos artigos n°® 23, § 2°, e n® 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/1993.

E o parecer, salvo methor entendimento.

Controlador Interno
ATO ADMINISTRATIVO N° 001/2019

Praga da Biblia, s/n— Centro —CEP. 43.700-00 — Simdes Filho — Bahia
Telefone: (71} 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO

O Presidente da Camara Municipal de Simdes Filho, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuigdes, em total regularidade dos procedimentos e observancia aos principios e
fundamentos constantes da Lei Federal n°® 8.666/93, e conforme Parecer Juridico
resolve: HOMOLOGAR o processo administrativo n® 099/2019, na modalidade
Dispensa de Licitagdo n°® 019/2019, cujo objeto é o fornecimento de botijdo P13 e gas
liquefeito de petréleo (GLP) para a Camara Municipal de Simdes Filho e ADJUDICAR o
objeto do presente certame em favor da empresa MELLO SANTOS COMERCIAL DE
GAS LTDA/EPP, inscrita no CNPJ] sob o n? 05.368.767/0001-91, com sede na Av.
Engenheiro Elmo Serejo de Farias, 2261, CIA I — Simdes Filho/BA. Valor Global de R$
2.020,00 (dois mil e vinte reais)

Proceda-se a seguir, as providéncias compiementares como comunicado, publicacao e
empenho para os efeitos legais.

Simoes Filho, 15 de maio de 2019,

Orlando Carvall:je Souza

Presidente da Camara Municipal

Praga da Biblia, s/n ~ Centro —CEP. 43.700-00 — Simdes Filho — Bahia
Telefone: (71) 2108-7200
Site: www.camarasimoes.ba.gov.br
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ATO DE PUBLICACAO DA DISPENSA N° 019/20109.

Por determinagdgo do Exmo. Sr. Orlando Carvalho de Souza, Presidente da
Camara Municipal de Simdes Filho — Ba, em cumprimento ao Art. 26 da Lei
8.666/93, apds ratificagdo e homologacdo, autoriza a publicagio da Dispensa de
Licitagdo n® 019/2019, constante do Processo Administrativo n® 099/2019, tendo
como objeto: Fornecimento de botijao P13 e gas liquefeito de petrdleo (GLP)
para a Camara Municipal de Sim8es Filho. A empresa contratada é MELLO
SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA/EPP, com o valor global de R$ 2.020,00
(dois mil e vinte reais).

- Dotacdao Orcamentaria:

Org&o/Unidade: 01.01.001 - Camara Municipal de Simdes Filho

Atividade: 01.031.001.2.001 - Gestdo das AcBes das Atividades da Camara

Elemento de Despesa: 33.90.30.99 — Material de Consumo - Qutros

- Base Legal: Art. 24 Inc. I, da Lei Federal 8.666/93.

PUBLICADO NO MURAL DA
CAMARA MUNICIPAL DE ,
SIMOES FILAO/ E 4

Edson de Almeida Souza
Diretor de Ad al da Camara

Praca da Biblia, s/n - Centro — Simdy¢ o/Ba. CEP: 43.700-000
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JAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/simoesfilho/

EXTRATOS DE CONTRATOS -2019 ...,
A Cémara Municipal de Simdes Filho torna piblico os resumos dos seguintes contratos de prestagdes de
servigos/materiais: Processo Administrativo n® 099/2019; DISPENSA DE LICITAGAO n® 019/2019 - Objeto:
fornecimento de 24 (vinte e quatro) recargas em Botijdes de 13Kg com Gas Liquefeito de Petrdleo (GLP) e
um Botijdo vazio com capacidade de 13 Kg, para a Camara Municipal de Simées Filho, Empresa
contratada: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA; CNPJ n® 05.368.767/0001-91; Valor global de
R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais). Contrato n® 019/2019; Data da assinatura: 15/05/2019; Vigéncia:
15/05/2019 a 31/12/2018. Dotagio; Orgao/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemente de
Despesa: 33.80.30.99. :

Processo Administrativo n® 078/2019; PREGAQ PRESENCIAL n® 002/2019 - Objeto: fornecimento de
materiais de limpeza, para a Camara Municipal de Simdes Filho; Empresa contratada: HERICO SAMUEL
CARVALHO DANTAS/ME; CNPJ n® 29.350.799/0001-28; Valor global de R$ 38.480,00 (frinta e oito mil
quatrocentos e oitenta reais). Contrato n°® 022/2019; Data da assinatura: 28/05/2019; Vigéncia: 28/05/2019
a 31/12/2019. Dotagao: Orgac/Unidade: 01.01.001; Afividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa:

33.90.30.99, Orlando Carvalho de Souza —~ Presidente da Camara Municipal. Simoes Filho, 31 de maic de
2019.

*2.200:2/2001, que Institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - [CP-Brasil.

ficador de sua preferéncia.

HOMOLOGAGAO

A Camara Municipal de Simées Filho homeloga o resuttado final dos seguintes processos licitatérios:
Processo Administrativo n® 099/2019; DISPENSA DE LICITAGAQ n°® 019/2019 - Objete: fornecimento de 24
(vinte e quatro) recargas em Botijdes de 13Kg com Gas Liquefeito de Petrélec (GLP) e um Botijde vazio
com capacidade de 13 Kg, para a Camara Municipal de Simdes Filho; Empresa contratada: MELLO
SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA; CNPJ n® 05.368.767/0001-91; Valar global de R$ 2.020,00 (dais mil
e vinte reais). Contrato n® 019/2019,

Processo Administrative n°® 078/201%; PREGAQ PRESENCIAL n® (02/2019 - Objeto: fomecimento de
materiais de limpeza, para a CaAmara Municipal de Simdes Filhe; Empresa contratada: HERICO SAMUEL
CARVALHO DANTAS/ME; CNPJ n® 29.350.799/0001-28; Valor global de R$ 38.480,00 {trinta & oito mil
quatrocentos e oitenta reais). Contrato n°® 022/2019. Orlando Carvalho de Souza — Presidente da Cémara
Municipal. Sim&es Filhe, 31 de maio de 2018,

Documento assinado digitalmente confarme MP n

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO - 2019

A Camara Municipal de Simdes Fitho torna publico o resumo do Termo Aditive n® 002/2019; Processo
Administrativo n° 091/2019, referente ao Contrato n° 028/2017; Empresa contratada: COPAM INFORMATICA E ‘
CONSULTORIA LTDA/ME; CNPJ n° 05.481.412/0001-04; Objeto: Prestagdo de Servigos com aluguel do i
software do sistema de folha de pagamento (recursos humanos) da Camara Municipal de Simdes Filho; Valor !
global de R$ 22.200,00 {vinte & dois mil e duzentos reais). Assinatura do Termo Aditivo: 17/05/2019; Vigéncia: '
19/05/2019 a 18/05/2020. Orlande Carvalho de Souza — Presidents da Camara Municipal. Simdes Filho, 31 de 5
maio de 2019. !

Para vetificacao e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o veri

%k EAC EMPRESA DE
**‘ %% |AOMNSTRACAD O
CONTRATOS LTDA

i x

! ** * |21.863.150000107
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N°© 019/2019.

N A CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO pessoa juridica de
direito publico, com enderego na Praga da Biblia, s/n - Centro — Simdes
Filho/BA, inscrita no CNPJ n° 13.612.270/0001- -03, neste ato
representado por seu Presidente, Sr. ORLANDO CARVALHO DE
SOUZA, doravante, denominado, CONTRATANTE e a empresa MELLO
SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA, CNPJ n° 05.368. 767/0001-91,
situada na Avenida Engenheiro Eimo Serejo de Farias n® 2261, CIAI -

' Simdes Filho/BA, neste ato representada na forma dos seus
Estatutos/Regimento/Contrato Social, pelo Sr. ALEXANDRE MAGNO
DE MELLO VASCONCELOS, portador do documento de Identidade no
11.300.524-51 e CPF n® 049.398.475-51, aqui denominada
CONTRATADA, resolvem firmar o presente instrumento para
fornecimento de materiais, autorizado pelo despacho constante do
Processo Administrativo n® 099/2019, Nota de Empenho n® 096/2019
referente a Dispensa de Licitagdo n® 019/2019, que regerd pela Lei n®
8.666/93 e suas posteriores alteragdes, aplicado supletivamente as
disposicbes de direito privado e os principios da teoria geral do contrato,
mediante as Clausulas e condi¢bes seguintes:

01. OBJETO

01.1. Constitui objeto deste contrato, fornecimento de recargas em Botijdes de 13Kg com
Gas Liquefeito de Petrdleo (GLP) e um Botijio vazio com capacidade de 13 Kg, para a
Cdmara Municipal de Simdes Filho, conforme especificacBes contidas no ANEXO UNICO
deste contrato.

02. ESPECIFICACOES TECNICAS

02.1. As especificagbes técnicas referentes ao objeto da contratacfo estiio contidas no
pedido de dispensa de licitagdo, fazendo parte deste contrato, como se nele estivesse
transcrito.

03. OBRIGACOES DA CONTRATADA

Sem prejuizo de outros encargos decorrentes da Lei, constituem obrigacSes da
CONTRATADA, na execugao do objeto deste contrato:

S
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- 03.1. Cumprir rigorosamente com as especificagbes dos materiais, nas condicdes
indicadas na proposta apresentada, competindo-lhe a execucdo completa dos mesmos e

responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos enquanto perdurar a vigéncia
deste contrato.

03.2. Acatar e facilitar a a¢do da fiscalizagdo por parte da Camara Municipal, cumprindo

as exigéncias da mesma.

03.3. Dirigir e supervisionar os trabalhos, ficando responsavel, perante a
CONTRATANTE, pela exatiddo dos materiais utilizados e pela correta observancia das
especificagdes e demais normas aplicaveis.

03.4. Assumir a responsabilidade por todos os encargos e obrigacGes trabalhistas, vez qu'e
seus empregados ndo manterdo nenhum vinculo empregaticio com a CONTRATANTE.

03.5. Promover, por sua conta e risco, o transporte dos materiais necessarios a execugao
do objeto deste Contrato.

03.6. Entregar o produto de acordo com a s especificagdes e quantidades previstas neste
contrato, mediante requisicao emitida pela CONTRATANTE.

03.7. Providenciar a substituicdo do (s) produto (s) que ndo corresponda (m) as
especificagbes, que serd aceita uma Unica vez, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro)
horas, contando do recebimento da notificagao expedida pelo CONTRATANTE, sem
prejuizo da aplicagdo das sangGes previstas,

03.8. Reconhecer os direitos da administracio em caso de rescisdo administrativa,
prevista nos artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

03.9. Manter-se, durante toda execu¢do do contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas na assinatura do contrato e todas as condigGes de habilitagdo e
qualificacdo exigidas.

03.10. Néo ceder ou subcontratar, total ou parcialmente o objeto deste contrato.

03.11. Aceitar nas mesmas condicOes contratuais 0s acréscimos ou supressoes constantes
na Lei Federal 8.666/93.

03.12.Nao utilizar este contrato, como garantia de qualquer operagdo financeira, a
exemplo de empréstimos bancarios ou descontos de duplicatas.

03.13. Fornecer e manter atualizado o nome completo, telefone e e-mail do Gerente
responsavel pelo acompanhamento do contrato.

03.14. Emitir as notas fiscais referentes ao fornecimento dos produtos.

=Y
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04. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

04.1. Efetuar o pagamento ajustado.
04.2. Dar a CONTRATADA as condi¢bes necessarias para a regular execugdo do Contrato.

04.3. Designar um servidor da Cémara Municipal para acompanhar o cumprimento do
objeto deste contrato.

04.4. Conferir e receber os produtos entregues pela CONTRATADA, notificando-a para a
solugdo de eventuais irregularidades.

05. DA FISCALIZACAO

05.1. Os servigos serdo fiscalizados por pessoa credenciada do CONTRATANTE, com
poderes para verificar o fiel cumprimento deste em todos os termos e condigoes, sendo
que sua eventual omissdo ndo eximirda a CONTRATADA dos compromissos e obrigagles
assumidos perante 0 CONTRATANTE.

05.2. A fiscalizagdo do presente contrato ficard sob a responsabilidade do servidor Sr.
Edson de Almeida Souza, Diretor de Administragdo Geral, matricula n°® 98.011.033.

06. DO PRAZO E VIGENCIA

06.1. Este contrato entrard em vigéncia na data de sua assinatura e se encerrard no dia
31/12/2019.

06.2, Este contrato podera ser renovado mediante termo aditivo, se houver interesse de
ambas as partes em conformidade com a Lei Federal 8.666/93.

07. DO VALOR DO CONTRATO E DOTAGAO ORCAMENTARIA

07.1. Pela execugdo total do servico, objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA, a importancia global de R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais).

07.2. A dotagdo orgamentdria que correrd o presente contrato & a seguinte:

Orgdo/Unidade: 01.01.001 - Camara Municipal de Simdes Filho
Atividade: 01.031.001.2.001 - Gestdo das AcBes das Atividades da Camara
Elemento de Despesa: 33.90.30.99 — Material de Consumo/Qutros

07.3. O objeto deste contrato foi dispensado de licitacdo conforme pedido de dispensa n°

019/2019,
@f"/
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08. FORMA DE PAGAMENTO

08.1. Para fins de acompanhamento do adimplemento de suas obrigacdes fiscais,
trabalhistas e previdenciarias, a CONTRATADA devera entregar a documentacio a seguir
relacionada acompanhando a Nota Fiscal/Fatura referente ao servico prestado, no setor
responsavel pela fiscalizagdo do contrato, os seguintes documentos:

a) Certiddo Conjunta Negativa ou Certiddo Conjunta Positiva com efeito Negativo de
debitos relativo a Tributos Federais, abrangendo, inclusive o INSS, expedida pela Receita
Federal do Brasil;

b) Certidao Negativa ou Certiddo Positiva com efeito Negativo expedida pelo municipio,
relativo ao domicilio ou a sede da licitante, comprovando sua regularidade para com a
Fazenda Municipal;

¢) Certidao Negativa, ou Positiva com efeito Negativo, ou ainda de ndo contribuinte,
expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado em que estiver localizada a sede da
licitante;

d) Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS),
emitida pela Caixa Econdmica Federal;

e) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), expedida pela Justica do Trabalho —
Lei Federal n® 12.440 de 07 de julho de 2011.

08.2. Recebida a documentagdo mencionada, a fiscalizagdo devera apor a data de entrega
a Camara Municipal de Simd&es Filho e assina-la.

08.3. Verificadas inconsisténcias ou ddvidas na documentagdo entregue, a CONTRATADA
terd o prazo maximo de 07 (sete) dias corridos, contado a partir do recebimento de
diligéncia da fiscalizagdo, para prestar o0s esclarecimentos cabiveis, formal e
documentalmente.

§ 10, Os pagamentos devidos a CONTRATADA serdo efetuados de acordo com o
cumprimento do objeto contratual, no prazo de até 08 (oito) dias Uteis contados da data
da apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execucdo contratual,
desde que nao haja pendéncia a ser regularizada pelo contratado.

§ 2°. Nenhum pagamento isentara a CONTRATADA das responsabilidades contratuais ou
legais, nem implicard na aceitagao definitiva dos servicos, total ou parcialmente.

%y
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09. REGIME DE EXECUCAO

09.1. Os materiais que se trata este contrato serao fornecidos de acordo com as
necessidades desta Casa Legislativa, sendo que o prazo de entrega serd de 24 (vinte e
quatro) horas apos a solicitacdo da Administrag&o.

10. DAS PENALIDADES

10.1. A CONTRATADA e a CONTRATANTE sujeitar-se-80, no caso de inadimplemento
de suas obriga¢des, sem prejuizo de sangbes civis e criminais, se for o caso, a penalidade
de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso sobre o valor
proporcional do contrato. Salvo se por motivo de forga maior.

10.2. As partes estdo sujeitas a cumprir este contrato de forma legal e integral, ficando
as mesmas na obrigagdo de pagar multa de 30% do valor deste no caso de
descumprimento de qualquer uma das clausulas aqui contidas.

10.3. O pagamento de valores referentes a multa sera efetuada imediatamente, ou

facultada a Administracdo efetuar o respectivo desconto nas faturas a serem pagas a
CONTRATADA.

11. DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O presente contrato sera considerado rescindido de pleno direito, mediante
caracterizagdo formal do(s) seu(s) motivo(s), conforme estabelecido(s) nos artigos 77. 78
e 79 da Lei 8.666/93 e suas alteragoes.

11.2, A rescisdo do Contrato, antes do seu término natural, sera formalizada através de
celebragdo do termo de encerramento, e que as partes CONTRATANTES dardo mltua,
plena, geral e irrevogével quitagdo de todos os direitos e obrigagdes contratuais, salvo os

que, por disposicdo de Lei ou deste instrumento, vigorarem além da data do seu
encerramento.

12. DO FORO

12,1, Eleger-se-4 o FORO DA COMARCA DE SIMOES FILHO, renunciando as partes
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para apreciar e dirimir as ddvidas e
controvérsias porventura decorrentes da interpretagéo e execugdo deste contrato.

13. DAS CONDICOES GERAIS

13.1, A CONTRATADA ndo podera transferir a execucdo do que se trata o presente
contrato, nem tampouco, transferir ou caucionar os direitos ou garantias deste, no todo

Y
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ou em parte, salvo com consentimento por escrito da CAMARA MUNICIPAL DE
SIMOES FILHO.

13.2. Ficam reservados a Camara Municipal o direito e a autoridade para resolver todo e
qualquer caso singular, duvidoso ou omisso, ndo previsto neste Contrato, nas
Especificagbes, nas Leis, nas Normas e em tudo mais que se qualquer forma relacione,
direta ou indiretamente, com o objeto desta Licitacdo.

13,3, Seréo partes integrantes do Contrato, independente de transcricdo, todos os
elementos fornecidos que serviram de base a contratagdo, os pareceres da Comissdo de
Licitagao e demais elementos.

13.4. Este contrato € regido pela Lei Federal n© 8.666/93 e alteracdes.

14. DAS CONDICOES FINAIS

14.1. Assim havendo ajustados, fizeram imprimir este instrumento em 3 (trés) vias, que
sdo rubricadas em todas as suas folhas e assinadas, a Ultima delas, pelos representantes
legais das partes e pelas testemunhas presenciais, para os efeitos juridicos.

SIMOES FILHO — BAHIA, 15 de maio de 2019,

>y

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO - Contratante

Yloxasdbe Heaso el Lo

MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA - Contratada

TESTEMUNHAS:

CPF Bspg3550S02 CPF IS 4S2F g25. ¢y
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ANEXO UNICO DO CONTRATO N° 019/20109.

Item

Descricao

Qtd

Valor
Unit.

Valor
Total

Gas de cozinha — GLP 13kg acondicionado em botijdo
retornavel P13, peso 13 Kg. Caracteristicas: - Lacre de
seguranca na valvula com identificacdo da companhia de
gas - Rotulo com instrugdes de uso - Data de validade
inscrita no botijao - O botijao devera apresentar perfeitas
condigbes de seguranga, ndo devendo ter avarias como
amassados e ferrugens. - O produto devera ser
certificado pela presenca do Simbolo de Identificagdo do
Sistema Brasileiro de Certificagao colocado no produto ou
na sua embalagem, que podera estar acompanhado do
nome ou marca do Organismo de Certificagdo de Produto
(OCP) credenciado pelo INMETRO, - Identificagdo em
relevo no botijao das empresas distribuidoras e dos
revendedores. - Devera conter informagdo do peso do
botijao - Distribuidor ou posto de revenda devera
apresentar numero de autorizagdo da ANP - INCLUINDO
ENTREGA PELO FORNECEDOR. Na data da entrega, o
prazo de validade indicado para o produto, ndo devera
ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como
referéncia, a data de fabricacdo do lote, impressa na
embalagem. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT NBR E
ABNT/EB e selo de identificacdo da conformidade e
nimero do registro junto ao Inmetro

24

75,00

1.800,00

Botijao vazio, transportavel, chapa em ago, para Gas
Liquefeito de Petrdleo (GLP), selo Inmetro, capacidade
13 kag.

220,00

220,00

VALOR TOTAL DESTE CONTRATO - R$

2.020,00

Valor Global: R$ R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais).

Y




13/05/2019

e
.:f\ﬁw“) 2> MINISTERIO DA FAZENDA
B2’  Secretaria da Receita Federal do Brasil
£, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO ‘

Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
CNPJ: 05.368.767/0001-91

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certidéo & vaélida para o estabelecimenta matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os org&@os e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:10:59 do dia 05/04/2019 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 02/10/2019.

Codigo de controle da certiddo: 8D85.ACD3.0C96.3896

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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13/05/2019 https:llconsizlté-crf.caixa.g_ov.br!EfnpresaiCrflCrlegeCFSImprimirPapeI.asp

CAIXA ECNC)M ICA FEDERA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05368767/0001-91
Razdo Social: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
Nome Fantasia:SIMOES FILHO GAS

Endereco: RUA ELMO CEREJQ FARIAS S/N / CIA 1/ SIMOES FILHO / BA /
43700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servige - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade: 09/05/2019 a 07/06/2019

Certificagcdo Nimero: 2019050905531805477898
Informagdo obtida em 13/05/2019, as 14:31:49,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp
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FODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA :

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.368.767/0001-91
Certiddo n®°: 172340960/2019
Expedigdo: 13/05/2019, as 14:31:04
Validade: 08/11/2019 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ sob o n°

05.368.767/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhc de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e duridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentecs previdenciédricos, a honordrios, a custas, a
emelumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho cu Comissdc de Conciliagdo Prévia.

Davidas ¢ sugaeatdes: gndrdtst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 13/05/2019 14:30
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20191281819

RAZAO SOCIAL

MELLO SANTOS COMERCIAL DE GAS LTDA - EPP

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

059,004,705 05.368.767/0001-91

Fica certificado que n@o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidéo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 13/05/2019, conforme Portaria n® $18/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do carldo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina | de | RelCertidaoNegativa.rpt
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